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DWÓR ARTUSA

Repertuar

CENTRUM KULTURY DWÓR ARTUSA
Rynek Staromiejski 6, tel. 56 655-49-39
www.artus.torun.pl

Trebunie-Tutki – Kolędy Góralskie
6.01. (piątek), godz. 18.00, Sala Wielka

W święto Trzech Króli w Dworze Artusa wystąpi zespół nietuzinkowy, od po-
koleń góralski, Trebunie – Tutki. Muzycy zaprezentują bożonarodzeniowy, 
świąteczny program, podczas którego zabrzmią najpiękniejsze polskie kolę-
dy nawiązujące do radosnego oczekiwania na Narodzenie Pańskie. 
Bilety: 30 zł normalny, 25 zł ulgowy

Oprowadzanie po Dworze Artusa
11.01. (środa), godz. 16.30, sień Dworu Artusa
Dwór Artusa jest budynkiem użyteczności społecznej, ale jest także zabyt-
kiem historycznym i architektonicznym. Raz w miesiącu, pod okiem przewod-
nika, wszyscy chętni mogą obejrzeć niedostępne zakamarki budynku, posłu-
chać historii, opowieści i legend związanych z Dworem Artusa. Oprowadzanie 
odbędzie się, gdy zbierze się grupa minimum 5 osób.
Bilety: 6 zł normalny, 4 zł ulgowy

Gruzja Boski Azyl– otwarcie wystawy fotografii Szymona Wacławika
18.01. (środa), godz. 19.00, Galeria Artus
do 19.02.
Podczas wystawy zaprezentowane zostaną fotografie Szymona Wacławika, 
które powstały podczas jego podróży do Gruzji. Autor w swoich pracach pre-
zentuje nie tylko krajobraz Gruzji, lecz również portretuje i odkrywa przed 
widzem sceny z życia jej mieszkańców. Ekspozycja złożona jest z czterdzie-
stu zdjęć wielkoformatowych oraz panoramicznych wykonanych techniką 
cyfrową. Wstęp wolny

Dzień Babci w Dworze Artusa: Dominika Eska - recital
20.01. (piątek), godz. 18.30, Sala Mała
Dzień Babci i Dziadka to jedno z najważniejszych rodzinnych okazji 
do świętowania. Z tej okazji w Dworze Artusa wystąpi uznana toruń-
ska pianistka Dominika Eska. Ta laureatka wielu międzynarodowych 
i ogólnopolskich konkursów pianistycznych zaprezentuje bogaty 
klasyczny repertuar składający się z utworów Chopina, Liszta Beet-
hovena. W programie recitalu artystka zmieściła także kompozycje 
własne.
Bilety: 15 zł normalny, 10 zł ulgowy

Świat i okolice: Liban: Kraj kontrastów
25.01. (środa), godz. 18.30, Sala Wielka
W ramach cyklu Świat i okolice w styczniu udamy się do Libanu, 
barwnego kraju kontrastów. Prelekcje poprowadzi Agnieszka Siejka 
– podróżniczka, biolog z toruńskiego UMK, zdobywczyni Spitsber-
genu. W Libanie spędziła 28 dni i jak sama przyznaje – mimo dobrze 
zorganizowanego czasu, wielu miejsc nie zdążyła zwiedzić. Opo-
wieść o Libanie, tradycjach, mieszkańcach i ciekawostkach związa-
nych z podróżą zilustrowana zostanie różnorodnymi zdjęciami. 
Bilety: 2 zł (uczniowie, studenci, emeryci: wstęp wolny)

Toruńska Akademia Kultury – Spotkanie z księdzem Adamem 
Bonieckim
26.01. (piątek), godz. 18.30, Sala Wielka

Toruńska Akademia Kultury to 
cykliczne spotkania ze znanymi 
postaciami świata literatury, mu-
zyki i sztuki. Gościem  wieczoru 
będzie ksiądz Adam Boniecki, 
z którym będziemy mieć okazję 
do rozmowy na przeróżne tematy 
– te aktualne i te kontrowersyjne. 
Prowadzenie: Magdalena Kujawa
Wstęp wolny

TTAK

TORUŃSKA AGENDA KULTURALNA
ul. Pod Krzywą Wieżą 1
www.tak.torun.pl

Imprezy przy Szopce Bożonarodzeniowej
• 2.01. (poniedziałek), godz. 16.00 Koncert kolęd w wykonaniu Andrze-

ja Kuby Kubackiego
• 3.01. (wtorek), godz. 16.00 Koncert kolęd w wykonaniu Orkiestry Ze-

społu Szkół Samochodowych w Toruniu 
• 4.01. (środa), godz. 16.00 Chór „Claritas”
• 5.01. (czwartek), godz. 16.00 Koncert kolęd w wykonaniu Sławomira 

Łopuszyńskiego
• 7.01. (sobota), godz. 16.00 Mała Rewia
• 14.01. (sobota), godz. 16.00 Gniewkowianie
• 21.01. (sobota), godz. 16.00 Teatr Impresaryjny „Afisz” – „Jest taki 

dzień”
• 28.01. (sobota), godz. 16.00 Chór z parafii pw. św. Jakuba

Przez cały okres kolędowania kiermasz książek po przecenie w księgarni przy ul. Łaziennej.

Święto Trzech Króli
6.01. (piątek), godz. 15.00
Głównym elementem wydarzenia będzie kolorowa parada, która przej-
dzie ulicami Starówki. Poprowadzą ją oczywiście Kacper, Melchior 
i Baltazar. Będą trzy orkiestry dęte, zabytkowe samochody, zaś królo-
wie przyjadą na zwie-
rzętach. Hiszpańskim 
zwyczajem rozdane zo-
staną cukierki dla naj-
młodszych. Na Rynku 
Nowomiejskim odbę-
dzie się koncert Jacka 
Borkowskiego. Aktor 
znany z takich seriali 
jak „Klan” czy „Matki, 
żony i kochanki” oraz 
licznych ról teatralnych 
i filmowych zaśpiewa 
kolędy i inne utwory 
świąteczne.

S

TORUŃSKA ORKIESTRA SYMFONICZNA
siedziba – Dwór Artusa
Rynek Staromiejski 6, tel. 56 622-88-05
www.tos.art.pl

Koncert Prezydencki: Księżniczka Czardasza i jej goście
1.01. (niedziela), godz. 18.00 
Iwona Socha (sopran - Gość Specjalny)
Małgorzata Długosz (sopran
Bogumiła Dziel-Wawrowska (sopran)
Janusz Ratajczak (tenor)
Andrzej Wiśniewski (tenor)
Adam Szerszeń (baryton)
Piotr Sułkowski (dyrygent)
Toruńska Orkiestra Symfoniczna
Miejsce: Dwór Artusa

Elgar i Faure 
13.01. (piątek), godz. 19.00 
Jelena Očić-Flaksman (wiolonczela)
Jacek Rogala (dyrygent)
Toruńska Orkiestra Symfoniczna
W programie: 
E. Elgar - Koncert wiolonczelowy e-moll op. 85
G. Faure - Masques et bergamasques op. 112
G. Faure - Pelléas et Mélisande op. 80
Miejsce: Dwór Artusa 
Bilety: 30/20 zł (do zakupu biletów ulgowych uprawnieni są uczniowie, studenci, eme-
ryci, renciści, posiadacze Kart Absolwenta UMK)

Czas Dla Nas - cykl koncertów rodzinnych 
14.01. (sobota), godz. 16.00 i 17.00
Audycje z cyklu „Czas dla nas” zostały przygotowane tak, by w przystępny sposób 
wprowadzać dzieci i ich opiekunów w świat muzyki. Podczas każdej z nich zabrzmią 
utwory wielu kompozytorów muzyki europejskiej. Zaprosimy dzieci i dorosłych do 
wspólnego śpiewu i ciekawych muzycznych działań. W trakcie spotkania poprzez 
wesołą zabawę chcemy: uczyć słuchania muzyki, pobudzić wrażliwość na barwę 
brzmienia instrumentów, piękno ludzkiego głosu, zapoznać z budową i brzmieniem 
instrumentów, przybliżyć piękno i bogactwo polskiej kultury narodowej, a także mu-
zyki całego świata 
Każda audycja, poświęcona konkretnym zagadnieniom muzycznym, stanowi zamknię-
tą całość, by jednak poruszyć różnorodne problemy muzyczne, zachęcam do udziału 
w całym cyklu.
Miejsce: Dwór Artusa 
Bilety: 5 zł (dzieci), 20 zł (dorośli)

Beatles Symphony 
27.01. (piątek), godz.19:00
Vadim Brodski (skrzypce, prowadzenie)
Toruńska Orkiestra Symfoniczna
W programie: Beatles Symphony
Miejsce: Dwór Artusa 
Bilety: 50/30 zł (do zakupu biletów ulgowych uprawnieni są uczniowie, studenci, eme-
ryci, renciści, posiadacze Kart Absolwenta UMK)

TOS



SGALERIE

CENTRUM SZTUKI WSPÓŁCZESNEJ „ZNAKI CZASU”
Wały gen. Sikorskiego 13, tel. 56 657-62-00
www.csw.torun.pl

Thymós. Sztuka gniewu 1900–2011, do 15.01.
Niezwykła i kontrowersyjna wystawa, w ramach której prezentowanych jest ponad 120 prac pol-
skich artystów. Lista twórców obejmuje zarówno artystów tworzących na początku XX wieku, jak 
i współczesnych; kojarzonych ze sztuką elitarną, jak i ocierających się o popkulturę. Prace łączy 
jedno - są manifestacją gniewu, rozumianego w kontekście tradycji klasycznej jako thymós, 
czyli rodzaj siły życiowej, porywu ducha, który budzi inspirację.

622 Upadki Bunga, do 12.02.
Wystawa z okazji 100-lecia Związku Polskich Artystów Plastyków. Prezentowane jest szerokie 
spectrum prac artystów zarówno tych dawnych, jak i współczesnych, którzy byli lub nadal są 
związani z Toruniem i regionem. To próba opowiedzenia historii Stowarzyszenia oraz życia nie-
których z jego najwybitniejszych członków. Rozpoczynając od historycznej perspektywy, wysta-
wa rozwija się jako przestrzenna i czasowa podróż przez wielość form artystycznych, języków 
i tematów prezentowanych za pośrednictwem prac różnych artystów, którzy byli lub wciąż są 
aktywnymi członkami Stowarzyszenia i którzy wykładają na Wydziale Sztuk Pięknych Uniwersy-
tetu Mikołaja Kopernika w Toruniu, a także na innych uczelniach regionu.

World Press Photo
13.01. (piątek), godz. 19.00, do 5.02.
Najlepsze fotografie prasowe 2010 roku, wyłonione przez niezależne jury spośród przeszło 100 
tysięcy zdjęć nadesłanych z całego świata. World Press Photo ukazuje faktyczne sytuacje, re-
lacjonuje rzeczywistość, a jej estetyczna, cicha fotograficzna formuła, podkreśla tym bardziej 
istotność ukazywanych obrazów. Nie ogranicza się do bycia ekspozycją sprawozdawczą – zada-
je szereg pytań. W tym roku nagrodą World Press Photo Of The Year 2011 uhonorowano Jodi Bie-
ber (RPA) – zwycięska fotografia przedstawia młodą Afgankę, 18-letnią Bibi Aishę będącą ofiarą 
drastycznej przemocy domowej. Wśród docenionych prac nie zabrakło fotografii z trzęsienia 
ziemi na Haiti. Nagrodzony został również cykl czarno-białych ekspresyjnych zdjęć polskiego 
fotografika Filipa Ćwika, przedstawiający żałobę narodową w Polsce po katastrofie samolotu 
prezydenckiego pod Smoleńskiem.

godziny otwarcia:
wtorek-czwartek, godz. 12.00-18.00
piątek, godz. 10.00-20.00
sobota-niedziela, godz. 12.00-18.00
czwartki – wstęp wolny

Imprezy:
Filozofia Sztuki. Hermeneutyka. Cykl spotkań dla licealistów
11.11. (środa), godz. 18.00, Czytelnia CSW
Nie jest wymagana wcześniejsza znajomość filozofii! Wstęp wolny! Cykl zajęć, podczas których 
dyskutowane są najnowsze nurty wiedzy o sztuce powiązane z myślą filozoficzną. Prowadząca 

zajęcia, Malina Barcikowska, proponuje przyjrzeć się tym razem hermeneutyce.

Aktualia Sztuki
każdy poniedziałek, godz. 18.30, Kino Centrum 
Cykl otwartych wykładów prof. Wiesława Smużnego – wykładowcy Wydziału Sztuk Pięknych 
UMK. Wykład składa się z 30 półtoragodzinnych multimedialnych projekcji video rejestracji 
wystaw sztuki bieżącej, z komentarzem ich autora. Celem Aktualiów w pełni plastyczna, oglą-
dowa i poglądowa relacja stanu sztuki aktualnej, prezentowanej na ostatnich, najważniejszych 
cyklicznych przeglądach sztuk plastycznych w kraju i zagranicą. Wstęp wolny.

Projekt „Wystaw się w CSW!”
do 31 stycznia 2012 CSW przyjmuje zdjęcia wszelakie pasjonatów fotografii. Dział Edukacji 
CSW ogłasza wielką zbiórkę zdjęć wszelakich. Zapraszamy wszystkich chętnych do przynie-
sienia wykonanych przez siebie odbitek fotograficznych, które następnie rozwieszone zostaną 
w przestrzeni Pokoju z kuchnią tworząc swoisty toruński Hyde Park. Wydarzenie zapewni amato-

rom fotografii prezentację, wymianę i pozyskanie ciekawych zdjęć. Chcemy umożliwić mieszkań-
com bezpośrednie spotkanie ze sztuką fotografii, w jej wielowymiarowym wydaniu. Chcemy, aby 
wydarzenie stało się okazją do spotkania pasjonatów, wymiany doświadczeń, ale także wymiany 
samych prac, które trafiając następnie do prywatnych domów rozpoczną nowe życie. Podpisane 
zdjęcia (imię, nazwisko, adres e-mail) można przynosić do recepcji CSW do 31.01.2012. Przynie-
sione fotografie staną się źródłem inspiracji dla uczestników ferii zimowych, podczas których 
uczestnicy tworzyć będą animacje. 24 lutego 2012 odbędzie się finałowa prezentacja wszystkich 
zdjęć. Dzieci i młodzież, które przyniosą swoje zdjęcia, będą miały pierwszeństwo w zapisach 
na warsztaty odbywające się podczas ferii.

Kurs Języka Sztuki
Warsztat dla nauczycieli, edukatorów i osób pracujących z dziećmi i młodzieżą. Zajęcia będą obej-
mowały cykl pięciu spotkań teoretyczno-praktycznych mających na celu uzyskanie podstawowego 
instrumentarium środków wyrazu plastycznego, uzupełniającego wiedzę w zakresie teorii i prak-
tyki działań plastycznych, a następnie edukacyjnych. Podczas spotkań omówione zostaną takie 
zagadnienia, jak: język sztuki, linia, barwa, walor, światłocień, faktura, bryła, kompozycja i prze-
strzeń. Warsztaty prowadzone będą przez dr Bernadettę Didkowską (Zakład Edukacji Artystycznej 
UMK), zajmującą się m.in. psychologią sztuki i percepcji wzrokowej oraz przez zespół Działu Edu-
kacji CSW. Na warsztaty obowiązują wcześniejsze zapisy pod adresem mailowym  eduakcje@csw.
torun.pl. Wstęp na warsztaty jest płatny: 90 zł za cykl pięciu warsztatów. Tel: (56) 610-97-16

GALERIA SZTUKI WOZOWNIA
ul. Rabiańska 20, tel. 56 622-63-39
www.wozownia.pl

Jakub Pieleszek (obrazo–obiekty)
Laboratorium Sztuki 2011. Wielkie mi rzeczy! Marian Stępak/ Muszę też 
to powiedzieć…
Debiuty / Adrianna Lisowska/ (nie)winne marzenia
XXIII Międzynarodowe Biennale Ekslibrisu Współczesnego, Malbork 
2011
do  8.01.

Tomasz Matusewicz - Logatomy, do 10.01.

Ute Seifert & Oliver Voigt -… tam, gdzie nas nie ma /…where we are not 
13.01.– 5.02.
Ute Seifert mieszka i pracuje w Ottersberg/Niemcy i Bazylei/Szwajcaria. W latach 1982-86 stu-
diowała malarstwo i arteterapię, a wcześniej ekonomikę przedsiębiorstw, filozofię i psychologię. 
Chętnie współpracuje z kompozytorami. Artystka zaprezentuje na wystawie w Wozowni m.in. in-
stalację time doesn’t wait - niewielkie namioty z papieru używanego do torebek herbacianych, 
wypełnione wysuszonymi płatkami róż, które zostaną podwieszone pod sufitem sali galeryjnej. 
Znajdzie się tam również obiekt – stara maszyna do pisania ze stosem niekończącego się papieru, 
na której widzowie mogą pisać.
Oliver Voigt pokaże głównie prace związane z tematem tożsamości i wyobcowania. Nacisk poło-
żony jest na uczucie rozdrażnienia i konfliktu wewnętrznego, wywołanego próbą odnalezienia się 
w różnych miejscach bądź w czyjejś skórze.

Daniel Rycharski - street art na wsi, 13.01.-19.02.
Daniel Rycharski realizuje swoje instalacje multimedialne w przestrzeni wiejskiej Kurówka (okoli-
ce Sierpca), wsi jego dziadków, gdzie obecnie sam - chociaż urodzony w mieście - mieszka i pracu-
je. Projekt rozpoczął w 2009 roku i prowadzi dalej w ramach studiów doktoranckich. Inspiracją do 
działań artystycznych były kontakty z mieszkańcami i ich opowieści o tajemniczych zwierzętach 
i niezwykłych zdarzeniach, które zaowocowały we wsi serią murali z przedstawieniami hybrydal-
nych zwierząt i stworów. Potem był kolejny projekt - Galerie-Kapliczki, do powstania którego, jak 
mówi autor, zainspirowała go nieustająca desakralizacja człowieka współczesnego, tęsknota za 
religią i podejmowane przez niego próby „założenia świata na nowo”. Galeria-Kapliczka to pomnik 
wiejski – drzewo kosmiczne. Pełni rolę sanktuarium sztuki, tak jak dawniej drzewo – Kolumna 
Niebios zastępowało świątynię.  Wystawa w Wozowni będzie się składać z trzech części: fotogra-
ficznego pokazu murali, prezentacji projektu „Galeria-Kapliczka” oraz pokazu onirycznego filmu 
o Kurówku.
Daniel Rycharski  ukończył grafikę na Wydziale Sztuki Uniwersytetu Pedagogicznego w Krakowie,  
gdzie prowadzi zajęcia w pracowni multimediów oraz pracowni interdyscyplinarnej. Od 2010 roku 
jest doktorantem w pracowni interdyscyplinarnej Zbigniewa Sałaja i Grzegorza Sztwiertni na Aka-
demii Sztuk Pięknych w Krakowie.

Filip Pręgowski, Nikodem Pręgowski - Brothers in Arts (Sztuczni bracia): 
Walka stulecia., 20.01.-19.02.
Założeniem jest eksploracja i przesuwanie granic pomiędzy uprawianymi przez autorów dyscyplina-
mi sztuki – plakatu i malarstwa, a także próba konfrontacji dwóch rodzajów artystycznej wypowiedzi 
o wyraźnie publicystycznym charakterze. „Aktualność plakatów programowa i obowiązkowa, w przy-
padku obrazów nieco przypadkowa, powstała niejako mimochodem i wzięta w nawias metafory sta-
nowi przestrzeń, w której nasze działania się spotykają. Nie ma między nimi wyraźnej granicy; plakat 
zapożyczając z obrazu śmiałość w artykułowaniu form, a obraz z plakatu pewien reżim i dyscyplinę 
niezbędną w komunikacji z odbiorcą nieustannie zamieniają się miejscami” (Autorzy). Powyższe 
założenia jednocześnie inspirują artystów do szukania adekwatnych rozwiązań ekspozycyjnych, 
do znajdowania nowych kontekstów i zestawień dzieł we wspólnej przestrzeni.
Filip Pręgowski (ur. 1973) uzyskał dyplom z zakresu technologii XVII-wiecznego malarstwa fla-
mandzkiego w pracowni prof. Józefa Flika na WSP UMK w Toruniu; w 2009 roku obronił pracę 
doktorską na temat malarstwa Francisa Bacona. Zajmuje się malarstwem i projektowaniem gra-
ficznym, pracuje także jako konserwator dzieł sztuki. 
Nikodem Pręgowski (ur. 1981) studiował na WSP UMK w Toruniu, dyplom ze specjalności Projekto-
wanie Graficzne w pracowni prof. Sławomira Janiaka, aneks do dyplomu z przedmiotu Malarstwo 
pod kierunkiem prof. Bogdana Przybylińskiego. W 2009 roku obronił pracę doktorską z zakresu 
plakatu. Pracuje na stanowisku asystenta w Zakładzie Projektowania Graficznego UMK. Zajmuje 
się projektowaniem plakatów.

Galeria czynna:
wtorek–piątek, godz.  11.00-18.00

sobota-niedziela, godz. 12.00-18.00

Zajęcia warsztatowe dla dzieci i młodzieży – po wcześniejszym uzgodnieniu telefonicznym
(kontakt: Maria Niemyjska, Kazimierz Napiórkowski)

GALERIA I OŚRODEK PLASTYCZNEJ TWÓRCZOŚCI DZIECKA
Rynek Nowomiejski 17, tel. 56 622-75-34
www.galeriadziecka-eduart.pl

Sztuka, sztuka. Pokaż rogi, do 24.01.
Wystawa podsumowująca projekt edukacyjny, w którym główną rolę odgrywa sztuka współczes-
na, związane z nią zagadnienia i artyści. Na ekspozycję złożyły się prace wykonane w różnorod-
nych technikach. Prezentowane są rysunki, malarstwo, kolaże, frotaże, grafika komputerowa, fo-
tografia. Towarzyszą im rzeźby, instalacje, fotograficzna oraz multimedialna dokumentacja takich 
działań jak: akcja plastyczna, environment, performance. Autorami prac są dzieci i młodzież z wo-
jewództwa kujawsko-pomorskiego. Warsztaty prowadzone były w pracowniach Galerii i Ośrodka 
Plastycznej Twórczości Dziecka oraz w szkołach w takich miejscowościach jak Turzno, Bielice, 
Czernikowo, Gałczewo, Ryńsk, Wrocki, Ostrowite, Złotoria, Nowa Wieś, Wielka Łąka, Lubicz, Myśli-
wiec, Radomin, Wierzchosławice, Pigża, itd.

Dariusz Żejmo – malarstwo i inne zabawy plastyczne, 27.01.-25.02.
Dariusz Żejmo - urodzony w 1966. Mieszka i tworzy w Toruniu. Absolwent Wydziału Sztuk Pięk-
nych UMK. Zawodowo zajmuje się ilustracją książkową i projektowaniem kartek pocztowych. 
Ma na swym koncie ponad dwadzieścia opublikowanych książek. Maluje, fotografuje, projek-
tuje. Fotografie pragnie zbliżyć do malarstwa ale też malując czerpie z fotografii. Pracując przy 
komputerze, korzysta wyłącznie z własnej twórczości i z własnych zdjęć wykonanych aparatem 
cyfrowym. Ostatnio otrzymał nagrodę specjalną czasopisma Foto na VII Międzynarodowym 
Niekonwencjonalnym Konkursie Fotograficznym ,,Foto Odlot” za wszystkie nadesłane prace.

Wystawa prac dzieci z Bangladeszu, 27.01.-25.02.
Bangladesz gości w światowych mediach przeważnie z okazji nawiedzających ten region świata 
klęsk żywiołowych – katastrofalnych cyklonów i powodzi. Zgoła inny obraz tego kraju wyłania 
się z prezentowanych na wystawie prac młodych artystów z Dhaki, Jessore czy Narayanganj. Ta 
składająca się prawie ze stu niezwykle barwnych pasteli kolekcja jest zaledwie niewielką częś-
cią znajdującego się w Galerii, a pochodzącego znad Zatoki Bengalskiej, zbioru. Od wielu już lat 
dzieci i młodzież z Bangladeszu przysyłają do Torunia swoje prace – są one zawsze jednym z naj-
barwniejszych elementów pokazywanych w galerii wystaw pokonkursowych. Soczysta zieleń pól 
i lasów, intensywny błękit wody i nieba, odważne zestawienia kolorystyczne w wyobrażeniach flo-
ry, fauny, dużych i małych mieszkańców tego egzotycznego dla nas kraju – wszystkie te elementy 
zachęcają do obejrzenia tej niezwykłej wystawy.

galeria czynna:
poniedziałek - piątek, godz. 8.00-18.00, sobota, godz. 10.00–14.00

Filia przy ul. Kościuszki 41/47 
tel. (056) 645-15-88

Przełamywanie lodów, 
do 17.01.
Powodem zorganizowania wystawy jest przypadające w tym roku 100-lecie zdobycia biegu-
na południowego. Niejednoznaczny tytuł wystawy, zachęcił młodzież do stworzenia niekon-
wencjonalnych prac na temat bieguna i jego mieszkańców. W swych realizacjach graficznych, 
rysunkowych, malarskich, kolażach, animacjach poklatkowych, płaskorzeźbach, obiektach 
i instalacjach, młodzież zinterpretowała to, czego dowiedziała się na temat bieguna i życia na 
nim z książek i Internetu. Na wystawie dominują kolory bieli, błękitu i szarości. Nie brakuje też 
rozwiązań nietypowych. Do nich należą m.in. „Lody na patyku”; kompozycje w technice kolażu, 
w których uderzają kontrastowe zestawienia barwne, czy działająca płaską plamą czerni insta-
lacja – wielkoformatowa szachownica z naklejonymi na podłodze sylwetami zwierząt, które 
zamieszkują biegun. Wystawa, pokazuje dokonania plastyczne grupy młodzieży od 12-latków 
do 18-letnich uczestników zajęć. Jednocześnie jest podsumowaniem pracy na zajęciach dodat-
kowych w galerii w semestrze zimowym. 

Obrazki znad Biry i Bidżanu, 
27.01.-25.02.
Na wystawę złożyły się prace dzieci z Birobidżanu – miasta położonego w azjatyckiej części Ro-
sji, między rzekami Bira i Bidżanem, prezentowane do tej pory na organizowanych przez galerię 
wystawach pokonkursowych. Ta zebrana przez lata kolekcja, wysoki poziom składających się 
na nią prac oraz zawarte w nich opowieści  o tym odległym, mało znanym zakątku świata, stały 
się bodźcem do zorganizowania tej wystawy. Prace malarskie, rysunki oraz grafiki uczniów bi-
robidżańskiego Centrum Twórczości Dziecięcej SA przykładem wnikliwej obserwacji otoczenia, 
swobodnego operowania środkami plastycznymi oraz solidnego, wręcz akademickiego war-
sztatu. Wystawa ta skierowana jest nie tylko do miłośników Sztuki ale również wszystkich, 
którzy pragną odbyć daleką podróż.

Filia czynna:
poniedziałek-piątek, godz. 8.00-16.00

GALERIA „NA PIĘTRZE” ZPAP
ul. Ducha Św. 8/12, tel. 56 622-26-06
www.zpap-torun.org

Henryk Sobczyk – Architektura
Krystyna Pawłowska-Bernacka - malarstwo

GALERIA DOMU MUZ 
ul. Podmurna 1/3, tel. 56 621-05-81
www.dommuz.pl

Fotografie Mariusza Broszkiewicza - W obłokach kurzu, 
w promieniach światła
13.01. (piątek), godz.18.00, do 27.01.
Mariusz Broszkiewicz od lat zajmuje się fotografią koni. Na 32 fotografiach zobaczymy wspa-
niałe portrety, sielankę na pastwiskach i niesamowite galopy wśród tumanów kurzu. Cała 
ekspozycja jest wykonana w technice czarno-białej, co nie przeszkadza widzowi w odbiorze 
wspaniałych barw poranka, upalnego południa czy charakterystycznych klimatów zachodzą-
cego słońca. Całe przedstawienie trwa oczywiście z udziałem koni. Autor swoją pasję rozwija 
będąc członkiem Towarzystwa Fotograficznego im. Edmunda Osterloffa w Radomsku i Fotoklu-
bu Rzeczypospolitej Polskiej. Uczestniczy w organizowanych ogólnopolskich warsztatach i ple-
nerach fotograficznych. Jego fotografie były zamieszczone w wielu miesięcznikach i katalogach 
fotograficznych. Wstęp wolny

Piotr Tołoczko - Biografia linii - grafika
20.01. (piątek), godz. 18.00, do 10.02.
Piotr Tołoczko w 2004 roku ukończył grafikę, a w 2007 r. rzeźbę na Wydziale Sztuk Pięknych 
UMK. Od 2010 r. pracuje na Uniwersytecie Technologiczno-Przyrodniczym w Bydgoszczy 



w Katedrze Sztuk Wizualnych na Wydziale Budownictwa i Inżynierii Środowiska. Jest kierow-
nikiem galerii studenckiej „3.1” na UTP promującej twórczość młodych artystów. Zajmuje się 
grafiką, rysunkiem, rzeźbą oraz instalacją.
Gest, notacja to co dla potencjalnego odbiorcy jest tylko określeniem cywilizacyjnej spuścizny 
zapisu, dla artysty Piotra Tołoczko jest wstępem do twórczych poszukiwań etymologii tych 
określeń. W jego pracach odnaleźć można motorykę ręki wspartej narzędziem, która jest jak 
pantograf w połączeniu z kodami impulsu zrodzonymi w mózgu. Autor uświadamia nam, iż za-
pisy te to nie wyłącznie studium gestu. Artysta sam podkreśla: „Staram się określić znaczenie 
gestu w opozycji do linii prostej”. Uświadamia nam tym samym, iż dzięki rozwojowi techniki 
zapisu i jej doskonałości, dysponujemy materiałem porównawczym, który jest przełomem 
do dalszych poszukiwań. (Sebastian Mikołajczak). Wstęp wolny

GALERIA „S”
ul. Żeglarska 8, Pałac Dąmbskich 

Wiesław Smużny – Heliotropy 777/888 - lecia Miasta / 1 /
12.01.-12.02.2012 r.
Heliotropy. Rośliny uganiające się za słońcem. Słoneczniki i nasturcje tworzące okolicznoś-
ciowo – perspektywiczną instalację symboliczną w przestrzeni publicznej Zieleni Miejskiej 
i Centrum Sztuki Współczesnej w Toruniu, wiosną, latem i jesienią 2011 r. eksponowane będą 
w Galerii „S”. W barwach 778. letniego Torunia, patriotycznie przybrane, uratowane i zacho-
wane szczątki obyczaju kwietnego z symbolo twórczych heliotropów oraz foto i video doku-
mentacja ich wzrostu, kwitnienia i zmagań z wandalami, zostaną zaprezentowane w środku 
zimy, na jednej z ostatnich wystaw Galerii „S”

GALERIA NAD WISŁĄ 
ul. Przybyszewskiego 6 

Marek Elsner „Zmiany” - instalacja
21.01. (sobota), godz. 15.00, do 17.02.
Marek Elsner zajmuje się rzeźbą, ceramiką, rysunkiem, ilustracją i malarstwem. Absolwent 
Liceum Plastycznego w Gorzowie Wlkp. i Akademii Sztuk Pięknych w Gdańsku na Wydziale 
Rzeźby w pracowni prof. Sławoja Ostrowskiego ze specjalizacją ceramika artystyczna. Sym-
patyk teatru i tańca. Od 2005 r. członek gdańskiego, anglojęzycznego teatru Maybe Theater 
Company. Występuje w spektaklach tanecznych i dramatycznych.

GALERIA RUSZ
Billboard przy Szosie Chełmińskiej, tel. 604-967-852
www.galeriarusz.art.pl

GALERIA 13
ul. Marii Panny 13
www.rafalkolacki.com

Galeria prezentująca street art w relacji przenikania z innymi gatunkami sztuki. Ideą projektu 
jest przybliżenie kultury street art, skateboard art, graffiti, ukazanie jej w różnorodnym kon-
tekście przestrzenno-kulturowym.

GALERIA PRO ARTE
ul. Królowej Jadwigi 9, tel. 603-116-405

Ekspozycja stała: „Jacek Yerka – malarz z Torunia”

GALERIA SPONSORÓW
Oddział Hematologii Szpitala Miejskiego, ul. Batorego

Andrzej Reszke – W krainie baśni, cieni i fascynacji (fotografie)
cały styczeń

K

CINEMA CITY
Czerwona Droga 1-6, tel. 56 664-64-64
www.cinema-city.pl

Kot w Butach, premiera: 5.01.
Przygody uwielbianego przez wszystkich kota… przyjaciela Shreka… Kot w Butach, który 
jako mistrz fechtunku organizuje napad, którego celem jest kradzież mitycznej gęsi zno-
szącej złote jaja. Główną rywalką Kota będzie Kitty Kociłapka. Zanim jednak Kot w Butach 
poznał zielonego ogra, był już znanym w okolicy zawadiaką. Znakomita rozrywka dla wi-
dzów w każdym wieku!

Sherlock Holmes 2, premiera: 5.01.
W drugiej części przygód legendarnego detektywa pojawia się jego największy przeciwnik, 
doktor Moriarty.

Alvin i wiewiórki 3, premiera: 13.01.
Wiewiórki wybierają się w rejs i pech chce, że w trakcie podróży wypadają za burtę. 
Na szczęście udaje im się dostać na piękną, pozornie niezamieszkałą, tropikalną wyspę. 
Wkrótce okazuje się, że nie jest ona tak opuszczona na jaką wyglądała.

Czas wojny, premiera: 13.01.
To historia niezwykłej przyjaźni pewnego chłopca i jego konia, którzy zostają rozdzieleni 
przez wojenną zawieruchę, ale ich losy splatają się podczas gdy i człowiek, i zwierzę próbują 
przetrwać horror I wojny światowej.

KINO CENTRUM
Centrum Sztuki Współczesnej
Wały gen. Sikorskiego 13, tel. 56 610-97-18
www.csw.torun.pl/kino-centrum

WYDARZENIA
Era Nowe Horyzonty Tournée 2012
13.01. (piątek)
godz. 18.00 Nagroda
godz. 20.30 Code Blue
14.01. (sobota)
godz. 14.00 Poza szatanem
godz. 16.00 Pewnego razu w Anatolii
godz. 18.45 Code Blue
godz. 20.30 Nagroda
15.01. (niedziela)
godz. 14.00 Code Blue
godz. 15.45 Nagroda
godz. 18.00 Koń turyński
godz. 20.45 Z daleka widok jest piękny
16.01. (poniedziałek)
godz. 18.00 Poza szatanem
godz. 20.15 Pewnego razu w Anatolii
17.01. (wtorek)
godz. 18.00 Z daleka widok jest piękny
godz. 19.30 Koń turyński
18.01. (środa)
godz. 18.00 Grabarz
godz. 20.00 Arirang

KINA
19.01. (czwartek)
godz. 18.00 Arirang
godz. 20.00 Grabarz
Bilety: 12 / 14 zł
Karnety: 60 / 70 zł

Opisy filmów:
Code Blue, reż. Urszula Antoniak, Holandia/Dania 2011
Drugi po znakomicie przyjętym „Nic osobistego” pełnometrażowy film Urszuli Antoniak, należał 
do najgoręcej dyskutowanych propozycji w sekcji Piętnastka reżyserów tegorocznego festiwalu 
w Cannes. Marian jest pielęgniarką, praca w szpitalu zupełnie ją pochłania. Opiekuje się umie-
rającymi, asystuje przy śmierci, czasami ją przyspiesza. Kolekcjonuje drobne przedmioty nale-
żące do zmarłych pacjentów. Żyje w pustym mieszkaniu, stroni od ludzi. Któregoś dnia zwraca 
uwagę na nowego sąsiada. Oboje będą biernymi świadkami brutalnego gwałtu.
Nagroda, reż. Paula Markovitch, Meksyk/Francja/Polska, Niemcy 2011
Zatopiona w trudnych wspomnieniach autorki historia przybiera formę niespokojnej impresji 
osadzonej w latach 70., w targanej faszyzmem Argentynie. 
Pewnego razu w Anatolii, reż. Nuri Bilge Ceylan, Turcja/Bośnia/Hercegowina 2010
Wyróżniony Grand Prix w Anatolii film to zapis poszukiwań zwłok zamordowanego mężczyzny, 
którego oprawca był zbyt pijany, by zapamiętać, gdzie zakopał ciało. Jednak w chłodnej opowie-
ści najistotniejsze stają się relacje między bohaterami, ich urwane rozmowy.
Poza szatanem, reż. Bruno Dumont, Francja 2011
Gdzieś na francuskim wybrzeżu Kanału La Manche, w szałasie na wydmach, mieszka mężczy-
zna. Chodzi po okolicy, pali ognisko, poluje. Towarzyszy mu dziewczyna z wioski, którą zdaje 
się chronić. Nie stroni przy tym od drastycznych środków. Z tą samą kamienną twarzą dokonuje 
aktów przemocy i czyni cuda. Czy jest postacią anielską czy demoniczną?
Z daleka widok jest piękny, reż. Anna Sasnal, Wilhelm Sasnal, Polska 2011
W rozpadającej się podkarpackiej wiosce ludzie żyją głównie ze zbieractwa zużytych przedmio-
tów, odpadów. Paweł mieszkający ze starą, schorowaną matką - zbiera złom. Gdy wywiezie mat-
kę do domu starców, zyska dom, w którym zamierza rozpocząć nowe życie z narzeczoną. Jednak 
pewnego dnia Paweł znika. Z jego opuszczonego domostwa sąsiedzi zaczynają podkradać róż-
ne rzeczy - najpierw potajemnie, potem coraz bardziej otwarcie, traktując resztki dobytku Pawła 
jak niczyją, bo pozostawioną bez opieki własność. Po powrocie właściciela zaskoczona wiejska 
społeczność nie pozwoli mu ponownie zamieszkać w siedlisku.
Koń turyński, reż. Béla Tarr / Węgry/Francja/Niemcy/Szwajcaria/USA 2011
Nagrodzony na festiwalu w Berlinie Srebrnym Niedźwiedziem, utrzymany w mrocznej atmo-
sferze, film jest refleksją nad rozpadem świata. Punktem wyjścia jest anegdota o Fryderyku 
Nietzschem, który w 1889 roku pochylił się nad losem konia bitego przez chłopa przy drodze. 
Filozof obejmuje zwierzę za szyję i popada w obłęd, który na zawsze oddzieli go od świata.
Arirang, reż. Kim Ki-Duk, Korea Południowa 2011
Po wypadku na planie poprzedniego filmu Sen Kim Ki-duk spędza dwa lata na dobrowolnym 
wygnaniu, w nieogrzewanej chacie na koreańskiej prowincji. Żyje jak pustelnik, bez bieżącej 
wody i ogrzewania, pośród walających się pamiątek po dawnych sukcesach. W dialogu ze sobą 
z ekranu i ze swoim cieniem analizuje źródła własnej twórczości, emocje i kompleksy. 
Grabarz, reż. Sándor Kardos, Węgry 2010
Adaptacja opowiadania Rainera Marii Rilkego o tajemniczym młodzieńcu obejmującym posadę 
grabarza w San Rocco, miasteczku, które nawiedza plaga. Ludzie masowo umierają, ostatni 
żywi pchają na cmentarz wozy pełne trumien… Film zrealizowano za pomocą aparatu używane-
go podczas wyścigów konnych do rejestrowania zawodników przecinających linię mety. 

Plakatobranie, 26.01. godz. 17.00-18.00 
Giełda plakatów filmowych. Obowiązuje zasada: Kto pierwszy, ten lepszy, ale się nie przepy-
chamy! Wstęp wolny

Pokaz filmu Generał  (1926) w reż. Bustera Keatona z muzyką 
na żywo! , 7.01. (sobota), godz. 19.00
Rok 1863. Wojna secesyjna. Johnnie Gray jest mieszkańcem Południa i maszynistą kolejowym. 
Prowadzi lokomotywę „Generał”. Chce wziąć udział w wojnie, ale nie zostaje przyjęty do woj-
ska, gdyż jego zawód jest przydatny dla zaplecza. Jego narzeczona Marty traktuje go jak tchó-
rza, gdyż narzeczony nie walczy na froncie. 
Marcin Pukaluk: muzykolog, performer. Od szerokich zainteresowań muzycznych płynnie prze-
szedł do kina i połączył obie pasje w jedną: granie muzyki na żywo do projekcji filmowych. Jako 
twórca projektów Ekran w Mroku i Ekran i Rewolucja, jeździ po kraju wykonując swoją muzykę 
do arcydzieł niemieckich ekspresjonistów oraz klasyki radzieckiego kina niemego. 
Bilety: 8 / 10 zł

Pokaz specjalny filmu Crulic. Droga na drugą stronę 
18.01. (środa), godz. 16.00
reż. Anci Damian, z okazji czwartej rocznicy śmierci Claudiu Crulica

Latem 2007 roku zostaje okradziony znany polski sędzia. O przestępstwo zostaje oskarżony Cru-
lic, 33-letni Rumun. Umieszczony w krakowskim areszcie, natychmiast rozpoczyna strajk głodowy. 
Twierdzi, że w czasie, gdy popełniono przestępstwo był we Włoszech. Na początku 2008 roku ze 
względu na pogarszający się stan zdrowia sąd postanawia go zwolnić. Ale jest za późno. Młody 
człowiek umiera 16 godzin później. Pełnometrażowy animowany film dokumentalny nakręcony 
przy użyciu mieszanych technik animacji. Wstęp wolny!

Kino zaangażowane z Planet Doc / Krytyka Polityczna prezentuje!
Pokaz specjalny filmu „Jądro wieczności”, 25.01. (środa), godz. 17.30
reż. Michael Madsen, Dania/Finlandia/Szwecja/Włochy 2010
Onkalo to po fińsku schowek. To również nazwa pierwszego podziemnego składu odpadów atomo-
wych. Obecnie istnieje ich na świecie około 250 tysięcy ton. Kompleks zostaje zamknięty i zabez-
pieczony zaraz po zapełnieniu. Onkalo ma przetrwać około 100 tysięcy lat - mniej więcej tyle czasu 
odpady będą stanowić zagrożenie dla ludzi i środowiska. Wstęp wolny!

Kinodanie
Ten sam cykl tylko pod nową nazwą. Serwować będziemy najlepsze, najciekawsze filmy, które czę-
sto wymyk(ają) się uwadze w gonitwie codzienności. Obowiązuje cena dla wszystkich – 5 zł
3.01., godz. 20.30 Skóra, w której żyję, reż. Pedro Almodovar, Hiszpania 2011
10.01., godz. 20.30 Pina, reż. Wim Wenders, Francja/Niemcy/Wielka Brytania 2011
24.01., godz. 20.30 Wymyk, reż. Greg Zgliński, Polska 2011
30.01., godz. 20.30 Drive, reż. Nicolas Winding Refn, USA 2011

Premiery:
Code Blue, reż. Urszula Antoniak, Holandia/Dania 2011
(opis ook)

Musimy porozmawiać o Kevinie, reż. Lynne Ramsay, USA/GB 2011
Kevin to demoniczny nastolatek, który świadomie manipuluje swoim otoczeniem, nie uznaje 
żadnych zasad. Magnetyczna Tilda Swinton i demoniczny Ezra Miller w trillerze obnażającym naj-
mroczniejsze zakamarki ludzkiej duszy, który prowokuje, pociąga i nie daje o sobie zapomnieć. 

Człowiek z Hawru, Aki Kaurismaki, Finlandia/Francja/Niemcy 2011
Marcel Marx, niegdyś autor i człowiek dobrze znany w środowisku artystów, wycofał się z życia 
bohemy i zamieszkał w portowym mieście - Le Havre. Pracuje tu jako pucybut i dawno pogrzebał 
marzenia o pisaniu, żyjąc pomiędzy pracą, ulubionym barem i domem. Pewnego dnia spokój ten 
zburzy choroba jego ukochanej żony, oraz pojawienie się pewnego chłopca - emigranta z Afryki.

Filmowe Niemowlaki
Skóra, w której żyję, reż. Pedro Almodovar, 4.01., godz. 12.00

Kino Dla Seniora
Nie ten człowiek, reż. Paweł Wendorff, Polska 2012, 3.01., godz. 13.00
Pewnego dnia za namową rodziców, prawie trzydziestoletni Kuba decyduje się podjąć pierwszą 
w swoim życiu pracę. Bez przekonania przyjmuje posadę dostawcy zakupów. Już sam początek 
aktywności zawodowej układa się niefortunnie, ponieważ jest świadkiem kolizji drogowej, a nie 
ma przy sobie dowodu tożsamości. Trafia na komendę, żeby złożyć zeznania. 

KINO TUMULT
Rynek Nowomiejski 28, tel. 56 652-25-95
www.tumult.pl

2-5 stycznia kino nieczynne.

Sylwester w Nowym Jorku, 6-12.01, godz. 18.00
Gunnar szuka boga, 6-12.01, godz. 20.15
Kobiety z 6 piętra, 13-19.01., godz. 18.00
Łono, 13-19.01., godz. 20.15
80 dni, 20-26.01., godz. 18.00
Kaznodzieja z karabinem, 20-26.01., godz. 20.15
Chłopiec na rowerze, 27.01.-2.02., godz. 18.00
Combat girls, 27.01.-2.02., godz. 20.15



MMUZEA

MUZEUM OKRĘGOWE
Ratusz Staromiejski
Rynek Staromiejski 1, tel. 56 622-70-38
www.muzeum.torun.pl

Galeria sztuki gotyckiej
Sala Sądowa
Dawny Toruń. Historia i rzemiosło artystyczne 1233-1793.
Sala Mieszczańska z galerią portretu mieszczańskiego XVI - XVIII w.
Sala Królewska - Poczet Królów Polskich
Galeria malarstwa polskiego od poł. XVIII do poł. XX w.
Sztuka sakralna nowożytnego Torunia
Skarb ze Skrwilna. Złotnictwo świeckie polskie i obce 
Mennice i monety toruńskie 1233/1288 - 1765

Wystawa czasowa:
• Świat nauki i kultury na medalach ze zbiorów Muzeum Okręgowego 

w Toruniu, 27.01-25.03.
• Pejzaż z miłosiernym Samarytaninem Rembrandta. Skarby Fundacji 

Książąt Czartoryskich, do 31.03.
• Bronisław Jamontt, do 22.01.
• Z Torunia do gwiazd. Opowieść o Mikołaju Koperniku, do 19.02. 
• Oczami śląskich fotografów, do 8.01.

godziny otwarcia:
wtorek-niedziela: 10.00-16.00
bilety: normalny 10 zł, ulgowy 6 zł, (środy – wstęp bezpłatny na ekspozycje stałe)

Wieża Ratuszowa
czynna codziennie w godz. 10.00-16.00
bilety: normalny 10 zł, ulgowy 6 zł

Muzeum Mikołaja Kopernika
ul. Kopernika 15/17

Mikołaj Kopernik - życie i dzieło
Ekspozycja wnętrz kamienicy mieszczańskiej z okresu późnego 
średniowiecza i czasów nowożytnych
Rekonstrukcja fragmentu Sali Kopernikańskiej z Narodowego 
Muzeum Polskiego w Rapperswilu
Makieta Torunia z czasów Mikołaja Kopernika

Piwnice: Świat toruńskiego piernika

Wystawa czasowa:
Kopernik w twórczości Stanisława Szukalskiego, do 15.02.

godziny otwarcia:
wtorek-niedziela: godz. 10.00-16.00

Bilety: Dom Kopernika: normalny 10 zł, ulgowy 7 zł, makieta: normalny 12 zł, ulgowy 7 zł; Świat 
toruńskiego piernika: normalny 10 zł, ulgowy 6 zł
promocyjne bilety na dwie z wyżej wymienionych propozycji: normalny 18 zł, ulgowy 11 zł

Promocyjne bilety wstępu na wszystkie trzy wyżej wymienione propozycje: normalny 20 zł, ulgowy 
15 zł 
W środy wstęp na wszystkie wystawy stałe wstęp bezpłatny z wyjątkiem pokazów, zajęć i warszta-
tów (Makieta średniowiecznego Torunia, Świat toruńskiego piernika)

Kamienica Pod Gwiazdą, Rynek Staromiejski 25

Świat Orientu

Wystawa czasowa:
Obraz świata, który przemija. Malarstwo Jana Stanisławskiego i jego 
uczniów, do 29.01.

godziny otwarcia:
wtorek-niedziela: 10.00-16.00
bilety: normalny 7 zł, ulgowy 4 zł

Imprezy:
Chiński Nowy Rok, 23.01. (poniedziałek)
Kalendarz chiński to sześćdziesięcioletni cykl składający się z „12 ziemskich gałęzi” oraz „pięciu 
niebiańskich pni” Każdej z gałęzi odpowiada jedno ze zwierząt chińskiego zodiaku (szczur, ba-
wół, tygrys, królik, smok, wąż, koń, owca, małpa, kogut, pies i świnia). Każdemu z pni natomiast 
odpowiada jeden z pięciu żywiołów (drewno, ogień, ziemia, metal i woda). Przez sześćdziesiąt lat 
wykorzystane zostają wszelkie możliwe kombinacje połączeń żywiołu i zwierzęcia. Rok 2012 jest 
rokiem smoka z żywiołem wody. hiński Nowy Rok Smoka rozpoczyna się 23 stycznia 2012 r. Przy-
gotowaliśmy wiele atrakcji związanych z tegorocznymi obchodami, m.in. parada smoka na dzie-
dzińcu Ratusza Staromiejskiego, rozdawanie chińskich ciasteczek z wróżbą, zapalenie lampionu

MUZEUM ETNOGRAFICZNE
Wały Gen. W. Sikorskiego 19, tel. 56 622-80-91
www.etnomuzeum.pl

Park Etnograficzny - ekspozycja budownictwa ludowego z terenu 
Pomorza i Kujaw
Tajemnice codzienności. Kultura ludowa i jej pogranicza od Kujaw do 
Bałtyku (1850-1950) – Arsenał
Salonik Prof. Marii Znamierowskiej-Prüfferowej – Arsenał

Wystawy czasowe:
Historie dopowiedziane. Twórczość Wiktora Chrzanowskiego – Arsenał
Pierwsza monograficzna wystawa prezentującą trzydziestoletni dorobek toruńskiego artysty 
nieprofesjonalnego, ubiegłorocznego laureata prestiżowej nagrody im. Oskara Kolberga. Na 
ekspozycji oprócz toruńskich zbiorów malarstwa i rzeźby, zostaną pokazane prace również ze 
znaczących muzeów polskich, z prywatnych kolekcji. Większość prezentowanych prac stanowią 
obrazy. Odzwierciedlają nie tylko kunszt malarski artysty, ale poprzez swoją bogatą tematykę 
nawiązującą do tradycyjnej kultury i sztuki ludowej, kultury polskich Żydów, historii Polski, religii 
wnoszą istotny wkład w podtrzymywanie i budowanie tradycji kulturowych i narodowych.

Etnoklimaty – Spichlerz
Wystawa prezentuje zdjęcia laureatów nagród i wyróżnień w tegorocznej edycji konkursu fotogra-
ficznego Etnoklimaty. Wystawa czynna od 16 grudnia.

Szopki polskie – Spichlerz
Wystawa szopek bożonarodzeniowych z różnych regionów Polski ze zbiorów Muzeum Etnograficz-
nego w Toruniu. Wystawa czynna od 8 grudnia.

Aranżacje świąteczne w chatach – Park Etnograficzny
Wigilia na Kujawach, Boże Narodzenie w Borach Tucholskich, Sylwester i Trzech Króli na Kociewiu, 
Przygotowywanie maszkar i strojów kolędniczych w chacie kaszubskiej.
Aranżacje czynne od 8 grudnia.

godziny otwarcia:
wtorek - piątek: 9.00–16.00
sobota - niedziela: 10.00–16.00
1 i 6.01. muzeum nieczynne

Bilety:
na wszystkie ekspozycje stałe: normalny 14 zł, ulgowy 9 zł, rodzinny 25 zł 
do Parku Etnograficznego: normalny 9 zł, ulgowy 6 zł, grupowy 5 zł, rodzinny 18 zł 
na wystawę stałą Tajemnice codzienności...: normalny 5 zł, ulgowy 3 zł, rodzinny 10 zł
na ekspozycję czasową: normalny 5 zł, ulgowy 3 zł, rodzinny 10 zł
Opłaty za oprowadzanie:
po Parku Etnograficznym: 30 zł 
po wystawie stałej Tajemnice codzienności…: 30 zł 
po Parku Etnograficznym i wystawie stałej Tajemnice codzienności…: 50 zł
W każdą środę wstęp bezpłatny na ekspozycje stałe

Imprezy:
Królowie jadą, korony kładą... 11.01. (środa), godz. 18.00
Spotkanie z cyklu Żywot pieśni – pieśni żywota, wspólne śpiewanie tradycyjnych kolęd i pa-
storałek z wykorzystaniem nagrań archiwalnych i współczesnych. Prowadzenie: Marta Doma-
chowska. Sala widowiskowa, wstęp wolny. 

Etnologiczne ABC: Religie, 12.01. (czwartek), godz. 18.00 
Kolejny z cyklu popularnonaukowych wykładów dla młodzieży i dorosłych, wprowadzających 
uczestników krok po kroku w problematykę etnologiczną. Tym razem przedmiotem rozwa-
żań będą religie. Różnorodne systemy wierzeń i obrzędów społeczeństw plemiennych to 
kluczowe tematy badawcze antropologii kulturowej. Z czasem antropologicznym namysłem 
zostały objęte również dominujące systemy religijne, a także rozmaite współczesne zjawiska 
religijne. Czym jest religia według etnologów? Jakie funkcje pełniła/pełni? Na czym polega 
dychotomia sacrum – profanum? Czym jest animizm? Dlaczego nie można spożywać mięsa 
zwierzęcia totemicznego? Gdzie i dlaczego pojawiły się kulty cargo? Czy komunizm może być 
traktowany jako forma religii? Na wszystkie te pytania odpowie etnolożka dr Olga Kwiatkow-
ska. Sala widowiskowa, wstęp wolny.

Karnawałowe zabawy, 21.01. (sobota), godz. 16.00
Spotkanie dla babć i dziadków z wnukami z okazji Dni Babci i Dziadka. W programie: zajęcia 
plastyczne (m.in. wykonywanie masek i elementów strojów) oraz dawne gry i zabawy towarzy-
skie. Sala widowiskowa, wstęp: 10 zł bilet rodzinny, 3 zł bilet indywidualny.

Muzeum-panaceum, 31.01. (wtorek), godz. 12.00
Pierwsze spotkanie z cyklu przygotowanego dla osób 55+. W programie: aktywne poznawa-
nie wystawy Szopki polskie połączone z działaniami literacko-teatralnymi. Prowadzenie: Ma-
ria Pokrzywnicka. Zbiórka w Arsenale, wstęp 2 zł.

Edukacja:
Od Wigilii do zapustów – zajęcia edukacyjne dla szkół. W programie prezentacja 
zwyczajów okresu Bożego Narodzenia na Kujawach i Pomorzu w oparciu o aranżacje 
świąteczne w chatach. Zajęcia zakończone działaniami na wystawie Szopki polskie ze 
zbiorów Muzeum.

Malowany Toruń, malowana wieś… – zajęcia dla szkół podstawowych na 
wystawie Historie dopowiedziane. Twórczość Wiktora Chrzanowskiego poświęcone sztuce
znanego malarza nieprofesjonalnego z Torunia. Poznanie sylwetki artysty (film), technik 
jego pracy; działania plastyczne inspirowane obrazami i rzeźbami z wystawy. 

Aerobik wyobraźni – zajęcia dla szkolnych i pozaszkolnych młodzieżowych kół 
zainteresowań na wystawie Historie dopowiedziane. Twórczość Wiktora Chrzanowskiego 
(działania łączące elementy literackie, plastyczne, muzyczne, teatralne).

W dawnej szkole wiejskiej – zajęcia edukacyjne dla kl. IV – VI na wystawie 
Tajemnice codzienności. Kultura ludowa i jej pogranicza od Kujaw do Bałtyku 1850 – 1950.

Na wszystkie zajęcia obowiązują i zapisy: Dział Edukacji i Promocji, tel. 056 622 89 43. 
Wstęp: 5 zł od ucznia.

FUNDACJA ELŻBIETY ZAWACKIEJ
ul. Podmurna 93, tel. 56 652-21-86
www.zawacka.pl

Wystawy stałe:
Minęło 100 lat... Kilka obrazów z życia gen. Elżbiety Zawackiej (1909-
2009)

Czynne: pon-pt, godz. 9.00-14.00
Bilety: dzieci i młodzież z opiekunami – wstęp wolny; dorośli – 2 zł, grupy dorosłych powyżej 10 
osób – 15 zł

MUZEUM UNIWERSYTECKIE
Collegium Maximum, Pl.Rapackiego 1, tel. 56 611-27-07
www.muzeum.umk.pl

Wystawy stałe:
Skarby Uniwersytetu Mikołaja Kopernika: najcenniejsze zbiory będące własnością 
UMK: od ceramiki antycznej z VII/VI w. p.n.e., poprzez kolekcję malarstwa europejskiego od XVI 
do XVIII w., po dzieła kultur pozaeuropejskich z XVII-XIX w. 

Sala Rektorska z ekspozycją srebrnych insygniów JM Rektora oraz galerią portretów 
Rektorów UMK.

W styczniu, ze względu na remont w salach wystaw czasowych muzeum będzie nieczynne.
Istnieje możliwość udostępnienia nieodpłatnie wystaw stałych, ale tylko po wcześniejszej rezer-
wacji telefonicznej

MUZEUM PIERNIKA
ul. Rabiańska 9, tel. 56 663-66-17
www.muzeumpiernika.pl

Muzeum, w którym można samemu wykonać piernik: od zebrania składników, przez wyrabianie 
ciasta, wykrawanie formy, po włożenie do pieca na 50 zdrowasiek.

Bilety: 7.50 zł – dzieci i młodzież ucząca się, 9.50 – dorośli, 11 zł – pokazy w języku obcym

Czynne codziennie w godz. 9.00-18.00

MUZEUM PIŚMIENNICTWA I DRUKARSTWA
ul. Szkolna 31, 87-122 Grębocin k. Torunia, 
tel. 56 674-92-00
www. grebocin.pl

Muzeum czynne:
pon.-pt. godz. 8.00-18.00, sob. godz. 9.00-15.00

Warsztaty papierniczo-drukarskie oraz zajęcia parku tematycznym: 
Zajęcia z czerpania papieru, warsztaty zdobienia papieru (podczas którego uczestnicy poznają róż-
ne techniki ozdabiania papieru tj:  marmurkowanie – jest to niezwykle efektowna metoda barwienia 
papieru na wodnym gruncie, shibori - to stara japońska technika wykorzystywana przy farbowaniu 
tkanin, można ją również barwić papier w ciekawe wzory oraz zdobienia papieru za pomocą stemp-
lowania – zdobienie papieru za pomocą różnego rodzaju stempli drewnianych i kauczukowych). 
Warsztaty zdobienia inicjałów - iluminacja - warsztaty te przybliżają średniowieczną sztukę zdo-
bienia ksiąg rękopiśmiennych.
Warsztaty kaligrafii - warsztaty starannego i estetycznego pisania. Powrót do sztuki pisania od-
ręcznego.

Treść warsztatów dostosowana jest do wieku uczestników. Zapisy na warsztaty: muzeum.eduka-
cja@wp.pl
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TEATR IM. WILAMA HORZYCY
pl. Teatralny 1, tel. 56 622-50-21
www.teatr.torun.pl

FOYER II PIĘTRA 
Cosi, gdziesi, kajsi, ktosi – z „Wesela” Stanisława Wyspiańskiego
26-28.01. (czwartek-sobota), godz. 19.00

DUŻA SCENA
Jolanta Janiczak „Ofelie”
10-12.01. (wtorek-czwartek), godz. 19.00
Trzy znane kobiety i ich bardziej znani partnerzy: rzeźbiarka Camille Claudel i August Rodin, 
tancerka i pisarka Zelda i Scott Fitzgeraldowie, poetka Sylvia Plath i Ted Hughes. Były wybitnie 
utalentowane, odważne, samodzielne, pracowite. Czy los Ofelii spotkał je właśnie dlatego? Czy 
związki z mężczyznami uprawiającymi pokrewne, artystyczne profesje miały na to jakiś wpływ?  

Hanoch Levin Zimowe ceremonie 
18.01. (środa), godz. 19.00
19.01. (czwartek), godz. 11.00 i 19.00
20.01. (piątek), godz. 19.00
Pomieszanie śmiechu i płaczu, trwogi i niemal kabaretowych żartów, fizjologii i wzniosłych ma-
rzeń. Levin o śmierci i naszym lęku przed nią mówi językiem absurdalnej, niemal surrealistycznej 
błazenady. W sztuce chodzi o dwie ceremonie, których nijak pogodzić się nie da – ślub i pogrzeb 
- jednego dnia, w jednej rodzinie.  Co najpierw? - pytają bohaterowie Levina. Ci, którzy za wszel-
ką cenę walczą o pierwszeństwo ślubu przed pogrzebem rozpoczynają szaloną ucieczkę przed 
wiadomością o śmierci (Iwona Kempa – reżyser).

Kot w butach
25-27.01. (środa-piątek), godz. 11.00
Bajka muzyczna, do której teksty piosenek napisał Jacek Bończyk, a muzykę skomponował Zbi-
gniew Krzywański, zaprasza do świata, w którym wszystko może się zdarzyć. 

SCENA NA ZAPLECZU
Sándor Márai „Dziedzictwo Estery”
8.01. (niedziela), godz. 19.00 – premiera 
10.01. (wtorek), godz. 19.00 – studencki wtorek
11-15.01. (środa- niedziela), godz. 19.00
„Dziedzictwo Estery” jest kolejną pozycją w cyklu „Żeńskie – męskie”. Akcja sztuki rozgrywa się 
w ciągu jednego dnia. To dzień, w którym w domu Estery, po dwudziestu latach nieobecności 
i milczenia, pojawia się Lajos – jedyny mężczyzna, którego kochała. Lajos całe życie kłamał i ma-
nipulował ludźmi wokół siebie – rodziną, znajomymi, Esterą – kobietą,  którą  kochał. Jaki jest 
powód jego wizyty? Czy Lajos przyjeżdża po to, by uporządkować, wyprostować niedomówienia, 
niejasne sprawy z przeszłości? Czy po to, by po raz ostatni ograbić Esterę z tego co jeszcze jej 
pozostało. Ale czy tak naprawdę Estera staje się ofiarą kolejnej manipulacji Lajosa? A może za-
kończenie pewnego etapu życia doda jej sił i uporządkuje jej przyszłość?  Przedstawienie przygo-
towała młoda reżyserka Pia Partum na podstawie mistrzowskiej prozy węgierskiego pisarza.

Adam Mickiewicz „Dziady. Transformacje” 
21-22.01. (sobot-niedziela), godz. 19.00
24-26.01. (wtorek-czwartek), godz. 19.00
Spróbujmy tekstem Dziadów opisać naszą, współczesną rzeczywistość. Zobaczmy, jaki portret 
Polaków wyłoni się z jego kart dziś, A.D. 2011.

Carlos Murillo „Mroczna gra albo historie dla chłopców”
29.01. (niedziela), godz. 19.00
31.01. (wtorek), godz. 19.00 
PWST w Krakowie zaprosiła Iwonę Kempę do  współpracy. Jej  wynikiem jest spektakl dyplomowy 
przygotowany  ze studentami IV roku Wydziału Aktorskiego. To intrygująca opowieść o dwóch 
kilkunastoletnich chłopcach, którzy w świecie Internetu szukają tego, czego brakuje im w rze-
czywistości.

TEATRY
TEATR BAJ POMORSKI
ul. Piernikarska 9, tel. 56 652-20-29
www.bajpomorski.art.pl

M. Parfieniuk-Białowicz, E. Soboczyńska, M. Wójtowicz „Przytulaki”
4.01. (środa), godz. 9.30 i 11.00
22, 29.01. (niedziela), godz. 12.00 
Pierwsze przedstawienie zrealizowane z myślą o naj-najmłodszych dzieciach i ich rodzicach. Pokój 
zabaw – przestrzeń, w której rozgrywa się spektakl – może kojarzyć się również z interaktywną ga-
lerią sztuki współczesnej dla dzieci. Nie ma tu podziału na scenę i widownię, a przytulną przestrzeń 
i rekwizyty zaprojektowano, mając na uwadze bezpieczeństwo dzieci  i ich komfort. Ilustracyjna, 
kojąca i łagodna muzyka pomaga w nauce odbioru pierwszych dźwięków. Mali widzowie wspólnie 
z aktorami-przytulakami poznają nowe słowa, kolory, kształty i zwierzęta. Spektakl dla dzieci w wie-
ku 1-4 lat. Trwa 30 minut. Bilety: 12 zł, w niedzielę 15 zł

W. Szekspir „Makbet”
5.01. (czwartek), godz. 12.00
7.01. (sobota), godz. 18.00
Wielką tragedię Szekspira Lisowski czyta jako studium człowieka zarażonego ambicją i żądzą, który 
ulega najmroczniejszych podszeptom drzemiącym gdzieś na dnie duszy. Dramat bohaterów „Mak-
beta” interpretuje poprzez teorie jungowskie, szczególnie zwracając uwagę na związek świadomo-
ści, podświadomości i nieświadomości. Bilety: 20 zł, w sobotę 25 zł

„Czerwony Kapturek”, 8.01. (niedziela), godz. 12.00
Wszyscy znają bajkę o „Czerwonym Kapturku”, lecz czy wszyscy chcą i lubią ją opowiadać? 
A gdyby tak jeszcze dać szansę, aby samo bohaterowie opowiedzieli o swoim losie? Bilety: 14 zł

I. Maciejewski „Kopciuszek”
11-12.01. (środa-czwartek), godz. 9.30 i 12.00
Znana opowieść w zaskakującej formie lalek muppetowych. Pozwolą one wyraziście zarysować typy 
postaci,  i z humorystycznym dystansem ukazać klęskę zła i zwycięstwo dobra. Bilety: 14 zł 

wg H. Ch. Andersena „Słowik”, 15.01. (niedziela), godz. 12.00 
W adaptacji Jacka Pietruskiego przez tę piękną chińską baśń prowadzi widzów Niugin - dziewczyna 
ptak, która narodziła się przy śpiewie słowika. Gdy cesarz zarządza sprowadzenie tego ptaka na 
swój dwór, Niugin zostaje tłumaczką jego śpiewu. Śpiew słowika wzrusza do głębi serce władcy, 
trudno mu jednak zrozumieć, że ptak ten jest wolny, sam decyduje dla kogo i jak długo śpiewa. 
Bilety: 15 zł

„Planeta zagubionych baloników” 
18-20.01. (środa-piątek), godz. 9.30
22.01. (niedziela), godz. 12.00
Bliski kontakt widzów z aktorami i interaktywny udział w przedstawieniu sprawiają, że tak dzieci, 
jak i rodzice przestają być widzami, a stają się bohaterami teatralnej opowieści. Bilety: 7 zł, w nie-
dzielę 10 zł

W. Szelachowski „Baron Münchhausen. Odsłona druga“ 
19-20.01. (czwartek-piątek), godz. 12.00 
21.01. (sobota), godz. 18.00 
Postać Barona Münchhausena, nazywanego „królem łgarzy”, kojarzy się z nieprawdopodobnymi 
opowieściami i niesamowitymi podróżami, jakie mogą zrodzić się w wybujałej i  śmiałej wyobraź-
ni. Wojciech Szelachowski zobaczył  w baronie artystę-gawędziarza i komedianta, który uczynił ze 
śmiechu, ironii, absurdu cudowne narzędzia do rozprawiania się ze rozsądkiem,  schematami życia, 
ograniczeniami i skostniałymi formami myślenia. Bilety: 16 zł, w sobotę 20 zł

H. Ch. Andersen „Historia Calineczki”
24-27.01. (wtorek-piątek), godz. 9.30 i 11.30 
Trójka aktorów otwiera przed publicznością prawie zaczarowaną wielką książkę, a z niej wyłaniają 
się ukryci tam przez autora H. Ch. Andersena bohaterowie. Bilety: 12zł

M. Prześluga „Najmniejszy Bal Świata” 
29.01. (niedziela), godz. 16.30 - premiera
31.01.(wtorek), godz. 9.30 i 12.00
Pierwsze w Polsce przedstawienie multimedialne, które łączy techniki teatru lalkowego z techni-
kami telewizyjnymi i filmowymi (technologia 3D). Baśniowa opowieść o odwiecznym konflikcie 
pokoleń, pierwszym dziecięcym buncie oraz trudnej nauce grzeczności i wrażliwości na drugiego 
człowieka. Królewna Migawka, mieszkanka Najmniejszego Królestwa Świata, nie chce brać udziału 
w przygotowaniach do Najmniejszego Balu Świata. Rozzłoszczona na swoich rodziców, rzuca na 
nich czar i ci znikają. Dziewczynka dość szybko odczuwa brak rodziców i tęsknotę za nimi, jednak 
sprowadzenie ich z powrotem do Najmniejszego Królestwa nie jest już takie proste. Spektakl dla 
dzieci od lat 6.
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WOJEWÓDZKA BIBLIOTEKA PUBLICZNA 
KSIĄŻNICA KOPERNIKAŃSKA
www.ksiaznica.torun.pl

Książnica Kopernikańska
ul. Słowackiego 8

BZ WBK Press Foto 2011
9-23.01.
BZ WBK Press Foto to największy konkurs fotografii prasowej organi-
zowany w Polsce. Od siedmiu lat wydarzeniu patronuje Bank Zachodni 
WBK oraz dziennik „Rzeczpospolita”. W tym roku na konkurs nadesła-
no rekordową liczbę prac - ponad 8600. Jury wyróżniło zdjęcia w ośmiu 
kategoriach: Cywilizacja, Wydarzenia, Społeczeństwo, Portret, Sport, 
Przyroda i środowisko naturalne, Kultura i sztuka oraz Fotokast. Na-
grodę główną za Zdjęcie Roku otrzymał Jacek Szydłowski z „Dziennika 
Wschodniego”. Jego fotografia przedstawia wolontariusza usuwającego 
godło państwowe w jednej z klas szkoły w Wilkowie, którą w zeszłym 
roku zniszczyła powódź.
Dwoma innymi, nie mniej prestiżowymi nagrodami, zostali uhonoro-
wani: Roman Koszowski z „Gościa Niedzielnego” za zdjęcie Jarosława 
Kaczyńskiego uczestniczącego w pielgrzymce mężczyzn do sanktuarium 
w Piekarach Śląskich; Maksymilian Rigamonti (freelancer) za fotorepor-
taż przedstawiający Polskę po katastrofie samolotu prezydenckiego pod 
Smoleńskiem w kwietniu 2010 roku.
W konkursie wzięło udział 393 fotoreporterów z całej Polski, w tym 
czterech z Torunia. Na wystawie w Książnicy Kopernikańskiej obejrzymy 
wszystkie nagrodzone i wyróżnione prace - 253 zdjęcia wykonane mię-
dzy 1 kwietnia 2010 r. a 31 marca 2011 r. Za ich pośrednictwem dzienni-
karze opowiadają historie tragiczne - katastrofa pod Smoleńskiem, kata-
strofa ekologiczna na Węgrzech (czerwony Dunaj); radosne - feta kibiców 
Lecha Poznań po zdobyciu tytułu Mistrza Polski; smutne - fotoreportaż 
z gdańskiego hospicjum; intrygujące i ciekawe. Wstęp wolny.

Filia nr 2
ul. Kościuszki 47

Wystawa Międzynarodowego Konkursu Plastycznego Dzieci 
i Młodzieży „Zawsze Zielono, Zawsze Niebiesko”. 
do 16.01.
Na konkurs nadesłano prawie 23 tys. prac z 48 krajów. Międzynarodowe 
jury, w skład którego weszli artyści plastycy, pedagodzy i teoretycy sztu-
ki z Bułgarii, Czech, Słowacji, Ukrainy i Polski, przyznali 52 nagrody i 48 
wyróżnień indywidualnych oraz dwie nagrody dla placówek za kolekcje 
prac. W bibliotece obejrzymy 38 niezwykle kolorowych prac, których au-
torami są młodzi artyści pochodzący z różnych stron świata.

BIBLIOTEKI
Filie czynne: 
poniedziałek, wtorek, czwartek - godz. 12.00-18.00
środa - godz. 11.00-15.00
piątek - godz. 8.30 do 16.00

Ośrodek Czytelnictwa Chorych i Niepełnosprawnych
ul. Szczytna 13, tel. 56 622-87-14 

Spotkanie z twórczością: „Odkrywamy świat osób niepełnosprawnych”
9.01. (poniedziałek), godz. 10.00
Spotkanie prowadzi Agata Krzyżanowska

Wystawa poświęcona Januszowi Korczakowi
19.01. (czwartek), godz. 11.00
„Dumne miejcie zamiary,  górne miejcie marzenia i dążcie do sławy. Coś z tego zawsze się sta-
nie” (J. Korczak) -  otwarcie wystawy prac uczniów Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego 
w Toruniu – pamięci Patrona

Najciekawsze miejsca na świecie
23.01. (poniedziałek), godz. 10.00
prelekcja ze slajdami - dr Edward Świtalski

BIBLIOTEKA UNIWERSYTECKA
ul. Gagarina 13, tel. 56 611-44-08
www.bu.umk.pl

Mój Filuterny Samuraj
do 3.02.
Wystawa fotografii poświęcona wybitnemu polskiemu nobliście Czesławo-
wi Miłoszowi. Ekspozycja zatytułowana „Mój Filuterny Samuraj” – autor-
stwa Christiana Leprette, pokazywana była od lipca do września w Muzeum 
Uniwersytetu Jagiellońskiego i związana jest z Rokiem Miłosza. Składa się 
na nią pięćdziesiąt kilka czarno-białych fotografii, które powstały w roku 
1982 na Uniwersytecie w Harvardzie i były efektem dwugodzinnej sesji 
zdjęciowej podczas wykładu z literatury porównawczej. Zdjęcia wykonał 
student, architekt i fotograf, Francuz o polskich, artystycznych korzeniach 
ze strony matki.
To niezwykła ekspozycja: w ciągu niemal poklatkowych fotografii, ułożo-
nych jak w taśmie filmowej, oglądamy Miłosza – człowieka nauki – sku-
pionego na wykładzie, mówiącego, słuchającego, uśmiechniętego i roze-
śmianego, zdziwionego i zniechęconego, niemal zdegustowanego tym, 
co słyszy, nie tyle w Królestwie Przestrzeni, co w Królestwie Czasu. W ułam-
ku czasu. Układ zdjęć odpowiada kolejności ich powstawania, ale łatwo 
wyobrazić sobie każdą inną kolejność bez utraty siły wyrazu i oddziały-
wania mimiki fotografowanej postaci. Fotografie powstały przed 30 laty, 
gdy poeta miał 70 lat. Wystawę uzupełnia niewielka ekspozycja oryginal-
nych rękopisów Czesława Miłosza ze zbiorów Archiwum Emigracji Biblio-
teki Uniwersyteckiej.



U

STUDENCKI KLUB PRACY TWÓRCZEJ „OD NOWA”
ul. Gagarina 37 a, tel. 56 611-22-66 
www.odnowa.umk.pl

Spektakl „Rozwiązanie” Studenckiego Koła Popularyzacji Myśli 
Humanistycznej „Laus Stultitiae”
9.01. (poniedziałek), godz. 19.00
reż. Zuzanna Kopidurska, Mateusz Łęgowski. Scenariusz inspirowany jest dorobkiem socjolo-
gicznym - powstał jako fabularyzowana adaptacja „Przemian intymności” Anthony’ego Gidden-
sa oraz obszernych fragmentów „Razem, osobno” Zygmunta Baumana. W kooperującej reżyserii 
Zuzanny Kopidurskiej i Mateusza Łęgowskiego oraz zespołu Teatru Laus Stultitiae powstała gro-
teskowa sztuka o związkach międzyludzkich, konieczności wyboru i... dietetycznej czekoladzie. 
Wstęp wolny!

Slam poetycki, 9.01. (poniedziałek), godz. 20.00, mała scena
Slam to skrzyżowanie poezji i performance’u, stawiające na pierwszym miejscu kontakt poety 
z ludźmi, którzy słuchają jego wierszy. Słowo slam określa również imprezę, podczas której 
artyści przedstawiają swoje teksty, a publiczność ocenia na bieżąco zarówno treść wierszy, 
jak i umiejętności oratorskie poety i wyłania najlepszego autora wieczoru. Toruński slam jak 
zwykle poprowadzi znany poeta i performer Dominik Rokosz. Wstęp wolny!

Jazz Club: koncert zespołu Hi Now 
11.01. (środa), godz. 20.00, mała scena 
Zespół w składzie: Michał Hajduczenia – kontrabas, erhu, Mariusz Hejnicki – klarnet, sakso-
fony, Mateusz Szwankowski – klarnet, Jacek Bulatek – fortepian, Dominik „Dodo” Panasiuk 
– klarnet, mandolina. Hi Now to zespół jazzowy prezentujący własne interpretacje nieśmiertel-
nych standardów i samodzielne kompozycje, pełne nowych, ciekawych rozwiązań harmonicz-
nych i bardzo nowatorskiej melodyki. Energia zespołu koncentruje się w nurcie szeroko pojętej 
muzyki improwizowanej z domieszką etno. Podczas koncertu będzie można usłyszeć również 
elementy muzyki chińskiej wykonanej na tradycyjnym instrumencie pochodzącym z państwa 
środka – erhu. Pojawi się także akcent rosyjski. Muzycy grający w zespole wywodzą się z róż-
nych światów muzycznych i to właśnie tworzy prawdziwie wybuchową fuzję. Bilety: 5 zł – stu-
denci, 10 zł - pozostałe osoby 

Otwarta Scena Od Nowy, 12.01. (czwartek), godz. 20.00, mała scena 
Koncerty, które mają wypromować młode zespoły z Torunia i okolic. Wystąpi zespół Evolet z Gru-
dziądza. Wstęp wolny.

Koncert zespołu Ergo, 13.01. (piątek), godz. 20.00, mała scena
Grupa Ergo powstała pod koniec maja 2009 roku. Twórczość zespołu to alternatywny eklek-
tyzm naszpikowany metaforycznymi tekstami. Połączenie ciekawych i często zaskakujących 
harmonii muzycznych w jedną, spójną całość, która właśnie przez swą różnorodność staje się 
oryginalna i daleka od banału. W muzyce Ergo brzmią elementy rocka, jazzu czy piosenki aktor-
skiej. Premiera debiutanckiego albumu, który zatytułowany jest „Dawka dzienna” odbyła się 
29 listopada 2011 r. Wstęp wolny.

Spektakl Teatru Studentów Filologii Angielskiej The Spinning Globe 
„Woman in Mind” Alana Ayckbourne’a
14.01. (sobota), godz. 19.00
reż. Jarosław Hetman i Marlena Błażewicz. „Woman in Mind” to historia kobiety, która po gro-
teskowym wypadku osiąga świadomość swoich nigdy niewypowiedzianych pragnień, marzeń 
i aspiracji. Alan Ayckbourn w swym dziele mówi o problemach niezaspokojonych ambicji, sa-
motności i przytłaczającej rzeczywistości w sposób niezwykle lekki, dowcipny, jednocześnie nie 
spłycając złożoności problematyki. Spektakl w języku angielskim. Wstęp wolny.

Wieczór Podróżnika: spotkanie z Anną Krypą „Wyprawa na Czarny Ląd: 
Góry Księżycowe i goryle”
16.01. (poniedziałek), godz. 20.00, mała scena
Anna Krypa opowie o swoich podróżach do Ugandy i Rwandy. Anna Krypa jest z wykształcenia 
grafikiem, dlatego podczas swoich ekspedycji robi tysiące zdjęć, by zatrzymać niezwykły klimat 
podróży. Wyprawa do Afryki była dla niej jedną z najbardziej pasjonujących i niezwykłych po-
dróży. Jako najbardziej ekscytujące wydarzenie wspomina zdobywanie trzeciego z najwyższych 
szczytów Afryki – Margherita Peak (5109 m n.p.m.), znajdujący się w tzw. Górach Księżycowych. 
Równie niesamowitym doświadczeniem było spotkanie z ostatnimi żyjącymi na wolności goryla-
mi górskimi, które zamieszkują góry Virunga w Rwandzie. Wstęp wolny.

KLUBY
Jazz Club: koncert Majki Babyszki
18.01. (środa), godz. 20.00, mała scena
Majka Babyszka jest jedną z najlepiej zapowiadających się pianistek i wokalistek młodego poko-
lenia. Z wielką pasją gra muzykę klasyczną, ale jednocześnie fascynuje się jazzem. Ma dopiero 
12 lat, więc jest jedną z najmłodszych w świecie jazzu. Młoda artystka ma na swoim koncie wiele 
udanych występów podczas różnych konkursów i festiwali m.in.: udział w koncercie Perfectu z Or-
kiestrą Symfoniczną w Operze Nova w Bydgoszczy, udział w Koncertach Specjalnych Poświęco-
nych Pamięci Grzegorza Ciechowskiego w Toruniu w 2008 roku oraz 2011 roku, koncert na Polish 
Boogie Festival w 2010 roku, występ na Toruń Blues Meeting 2010. Podczas koncertu będzie moż-
na usłyszeć światowe standardy jazzowe. Bilety: 5 zł – studenci, 10 zł - pozostałe osoby.

Koncert formacji Drób, 19.01. (czwartek), godz. 20.00, mała scena
Jednoosobowy projekt realizowany przez Andrzeja Rusina. Drób w 2011 roku został laureatem 
toruńskiej Giełdy Piosenki Studenckiej. Reprezentował Toruń podczas finału Studenckiego Festi-
walu Piosenki w Krakowie. Wstęp wolny.

Koncert zespołu The Cuts, 20.01. (piątek), godz. 20.00, mała scena 
The Cuts tworzy electro-rocka. W 2010 ukazała się druga płyta zespołu „Czarny Świat”. W stycz-
niu 2012 ukaże się nowy krążek, który jest promowany przez singiel: „Ty i ja”. Grają w składzie: 
Przemek Zdunek - wokal, gitara, Tom Horn - syntezatory oraz Pan TT – gitara. Bilety: 15 zł – przed-
sprzedaż, 20 zł - w dniu koncertu

Z cyklu Połączenia Bezpośrednie spotkanie z Wiesławem Szamborskim
23.01. (poniedziałek), godz. 20.00, mała scena 
Wiesław Szamborski - artysta malarz, profesor warszawskiej ASP. Debiutował w 1966 roku, 
w okresie istotnych przemian w sztuce i kształtowania się malarstwa nowej figuracji. Cechą cha-
rakterystyczną dla twórczości artysty było ukazywanie postaci ludzkiej, często groteskowo zde-
formowanej, w codziennych realiach jej egzystencji. Drażniąca, niekiedy wręcz brutalnie jaskrawa 
kolorystyka i swobodny sposób malowania demonstrowały krytyczne nastawienie malarza do 
współczesnych zjawisk społecznych i politycznych. Jednocześnie, zaznaczał swoje podejście do 
zastanych zjawisk artystycznych, przede wszystkim do socrealizmu i abstrakcji. Obrazy Szambor-
skiego z tego okresu twórczości miały charakter zaangażowany, w sposób dosłowny komento-
wały współczesny świat, odnosiły się do sytuacji politycznej PRL-u. W latach 80. malarz aktywnie 
uczestniczył w Ruchu Kultury Niezależnej. W tym czasie też zmienił nieco stylistykę swoich prac, 
zwracając się bardziej w kierunku symboliki i komentowania rzeczywistości poprzez metaforę ma-
larską. Nadal jednak twórczość Wiesława Szamborskiego odnosi się do uwikłanego w stereotypy 
funkcjonowania człowieka w rzeczywistości. Wstęp wolny.

Afryka 2012
27.01. (piątek), godz. 18.00
The Balangers, Zebra, Kamil Bednarek, Jafia Namuel, Obidaya, Maleo Reggae Rockers

28.01. (sobota), godz. 18.00
Silesian Sound System, Bakshish, Ras Luta & Riddim Band, Radical soul amunition (ex. Radical 
News), Konopians, Natural Mystic Akustycznie
22. edycja kultowego festiwalu reggae. Dochód przeznaczony będzie na budowę nowych studni 
w południowym Sudanie, który jest szczególnie narażony na brak wody pitnej.
Karnety: 55 zł, bilety: 35 zł

Kino Niebieski Kocyk

„Ki”, reż. Leszek Dawid, Polska 2011
10.01. (wtorek), godz. 19.00 
Najgłośniejszy debiut tegorocznego festiwalu w Gdyni. Debiut jedynie fabularny, bo Leszek Dawid 
to wielokrotnie nagradzany dokumentalista (m.in. „Bar na Victorii”). Brawurowo zagrana przez 
Romę Gąsiorowską, historia współczesnej dziewczyny, barwnej, zachłannej na życie, nie podda-
jącej się ograniczeniom i głośno mówiącej czego oczekuje od świata. Ki jest jak tornado. Zanim się 
obejrzysz, poprosi o kilka stów pożyczki i odebranie dziecka z przedszkola. Wykorzysta każdego, 
kto stanie jej na drodze. Czy zdoła ją zatrzymać facet z zasadami? Świat według Ki jest kolorowy, 
zachłanny i nigdy nie stoi w miejscu. Ona sama irytuje i fascynuje, nikogo nie pozostawia obojęt-
nym. Bilety: 5 zł – studenci, 10 zł - pozostałe osoby

„Wymyk”, reż. Grzegorz Zgliński, Polska 2011
17.01. (wtorek), godz. 19.00
Niepozorny, kameralny dramat psychologiczny, mimo że mocno osadzony  w świecie drobnych 
podwarszawskich przedsiębiorców, wydaje się opowieścią z założenia uniwersalną. Historia jest 
prosta: w rodzinie jest dwóch synów. Starszy i ulubieniec rodziców, młodszy. Starszy przejmuje 
firmę po ojcu. Pracuje też z nim młodszy brat, który wrócił z USA. Od pierwszej do ostatniej sceny, 
bracia są w opozycji. Nawet gdy jeden z nich właściwie nie żyje. Sytuacją, która jest osią całego 
dramatu jest tragiczna w efekcie bójka w podmiejskiej kolejce. Obaj bracia jadą do urzędu skar-
bowego i po drodze dochodzi do życiowej dla obu katastrofy.
Bilety : 5 zł – studenci, 10 zł - pozostałe osoby

 Przegląd filmów Janusza Morgensterna
24.01. (wtorek), godz. 19.00
„Do widzenia, do jutra”, Polska 1960
Debiut reżyserski Janusza Morgensterna. Tło wydarzeń, o których opowiada film, stanowią au-
tentyczne wątki z życiorysu Zbyszka Cybulskiego. Autentyczna jest także postać Marguerite, 
córki francuskiego konsula, spędzającej w Polsce jedynie wakacje i święta. W prostą, roman-
tyczną przygodę, autorzy filmu wpletli sceny realizowane w prawdziwych gdańskich piwnicach 
studenckich, próbując w ten sposób utrwalić niepowtarzalne zjawisko, jakimi były kabarety 
w drugiej połowie lat 50. Pragnęli oddać ich nastrój, urodę i przesłanie, a tym samym wyrazić 
stan ducha, tęsknoty ówczesnej młodej inteligencji. 

„Trzeba zabić tę miłość”, Polska 1972
Film opowiada o losach dwojga młodych ludzi, Magdy i Andrzeja. Obydwoje chcieliby rozpocząć 
wspólne życie, nie dostali się jednak na studia. Spontaniczna miłość dwojga maturzystów na-
rażona jest na ciężkie próby. Ona podejmuje pracę w szpitalu jako salowa, by zdobyć brakujące 
punkty, on początkowo nie może znaleźć pracy. Kiedy zamieszkali razem w sublokatorskim po-
koiku, okazało się, że Andrzej zdobył go dzięki romansowi z żoną swego szefa oraz kradzieży 
ikony. Bilety: 5 zł – studenci, 10 zł - pozostałe osoby

Galeria 011

Republika wspomnień, do 16.01.
Wystawa związana jest z 10. rocznicą śmierci Grzegorza Ciechowskiego oraz przypadającym na 
ten rok 30-leciem istnienia zespołu Republika, a także 10 edycją Koncertu Specjalnego Poświę-
conego Pamięci Grzegorza Ciechowskiego.

Fotografie Anny Wojciulewicz - Toruńska Scena Muzyczna, do 29.01.
Anna Wojciulewicz – ur. 1986, absolwentka filologii polskiej UMK, fotoreporterka współpracu-
jąca z toruńskimi mediami i instytucjami kulturalnymi. Od lat dokumentuje życie artystyczne 
Torunia. Szczególne miejsce w jej dorobku zajmuje fotografia koncertowa. 

Wystawa sitodruku Alicji Kmity „Ekspresje niemieckie”
18.01. (środa), godz. 19.00, do 13.02.
Alicja Kmita jest studentką III roku Wydziału Sztuk Pięknych UMK, na specjalizacji grafika war-
sztatowa. To pierwsza indywidualna wystawa w dorobku młodej artystki. Prace do wystawy po-
wstały w ciągu półrocznej wymiany studenckiej w Niemczech, w Hildesheim – w ramach progra-
mu Erasmus. W efekcie powstało kilkanaście prac charakteryzujących się żywym tłem, na które 
nadrukowano własnoręczne rysunki.

Galeria jest czynna: poniedziałki, wtorki, czwartki, piątki - w godz. 12.00-15.00, środy - w godz. 
19.00-22.00

KLUB NRD
ul. Browarna 6
www.myspace.com/enerde

Funky Duck vol. 1. DJs: Papa Zura, Finger, Freedom, Furia. Piano: 
Mateusz Sobiechowski, 13.01. (piątek), godz. 21.00
Nowy projekt muzyczny Fingera i Freedoma. Funkowa Kaczka będzie was bawić, serwować 
pyszne dźwięki i promować takie style muzyczne jak funk, soul, nu funk, disco, afrobeat, latin, 
groove. Na każdą z imprez zostanie zaproszony gość specjalny. Podczas imprez oprócz djs mo-
żecie liczyć także na muzyków, żywe instrumenty, b-boys, artystów, wokalistów, projekcje wielu 
ciekawych filmów oraz inne niespodzianki. Na pierwszej edycji zagra gość specjalny: działa ak-
tywnie jako dj od połowy lat 90., twórca serii płytowej „Polish Funk”, prowadzi co tygodniową 
audycję w radiu Roxy, współpracuje z wytwórnią Mamas And Papas, swoje sety prezentował 
na znanych festiwalach i w klubach w kilkunastu krajach - Papa Zura (Soul Service). Wystąpią 
również młody dj i miłośnik muzyki funk - Furia oraz młody i utalentowany muzyk Mateusz So-
biechowski (Piano). Imprezie kolorytu dodadzą specjalnie przygotowane wizualizacje i filmy 
o tematyce funk. Wejście: 8 zł

Bitwa o mocher, 14.01. (sobota)

Afrykańskie Przedbiegi (FreedomSound Reggae Birthday Party)
20.01. (piątek), godz. 19.00
Przybywajcie wszyscy spragnieni jamajskich brzmień. Jest to szczególna i jubileuszowa dla nas 
impreza ponieważ dokładnie cztery lata temu nasz sound system zaczął organizować jamaj-

skie balangi w klubie NRD. Tego wieczoru rozgrzewać, bujać i pieścić wasze uszy będą goście 
specjalni: info wkrótce, gospodarze imprezy - Feel Like Jumping Sound System oraz ich goście. 
Zaczynamy projekcją najnowszego filmu o korzeniach muzyki jamajskiej pod tytułem „Rockstea-
dy. Korzenie Reggae”. Bilet: 10 pln 

Dj Falcon, 21.01. (sobota)

Koncert Ludojad, 22.01. (niedziela)
Ludojad pożera ludzi wyrafinowanymi dźwiękami z pogranicza jazzu, techno, rumuńskiej muzyki 
ludowej i nie wiadomo czego tam jeszcze. Inteligentna zabawa konwencją powoduje, że widownia 
godzi się na pożarcie, wpada w trans i podryguje wesoło.

III Urodziny Real Muzik, 28.01. (sobota), godz. 21.00
Real Muzik, zaprasza na świętowanie trzech lat swojej działalności w Toruniu. Oprawę muzyczną 
zapewni nam nasz Dj‘ski Team: Dj Greek, Dj Seli oraz Dj K_bó, wystąpi również wyjątkowy i nieza-
stąpiony Dj Feel-X! Lecz to nie koniec listy Dj’ów. Wjazd: 10 zł

LIZARD KING
ul. Kopernika 3, tel. 56 621-02-34
www.lizardking.pl

Sylwester Na Bis: Żuki + Dance Party, 7.01. (sobota), godz. 20.00 
Dwie pieczenie na jednym ogniu, czyli zarówno rozpoczęcie sezonu koncertowego A.D. 2012 jak 
i karnawału. Żuki to polski trybutowy zespół muzyczny wywodzący się z Bydgoszczy. W trakcie 
swojej kariery skupili się na wykonywaniu utworów grupy The Beatles, ale będzie można także 
usłyszeć przeboje takich wykonawców jak Led Zeppelin, Krzysztof Klenczon czy Free. Wstęp wol-
ny

Letters From Silence + Dance Party, 13.01. (piątek), godz. 20.30
W 2011 roku ukazał się ich debiutancki album No Plain Shortcuts. To płyta niezwykła – mini-
malistyczna, oparta w całości na brzmieniach „zaledwie” dwóch gitar oraz głosu, niesie ze sobą 
jednocześnie całą paletę nastrojów i muzycznych odcieni. Poruszając się po rozległej panoramie 
gatunków takich jak folk, amerykański rock, muzyka drogi czy nawet post-rock, Letters From 
Silence zdołali uciec od gatunkowych stereotypów. Mimo różnorodnych inspiracji, wypracowali 
indywidualną muzyczno-liryczną mieszankę. Naturalność i szorstkość są dla nich artystycznym 
drogowskazem. Folkową słodycz przełamują zestawiając gitarę akustyczną z brudnym brzmie-
niem gitary elektrycznej - archetypem rockowej zadziorności. 
Wstęp wolny

De Bobbers + Dance Party, 14.01. (sobota), godz. 20.00 Wstęp wolny

Giełda Muzyczna: Ghetto, 18.01. (środa), godz. 20.00
Będzie to znakomita okazja do spotkania zarówno twórców muzycznych i ich fanów. Inicjatywa ma 
na celu integrację lokalnego środowiska i osób skupionych wokół. Każdy z uczestników imprezy 
może ze sobą przynieść winyle, kasety, płyty vzy archiwalne wydania magazynów muzycznych 
aby je wymienić, sprzedać, rozdać. Wieczór umili zespół Ghetto. Głównym ich założeniem jest 
tworzenie muzyki melodyjnej i drapieżnej zarazem. Jest to połączenie funky, rocka i grunge’u. 
Do największych ich sukcesów można zaliczyć zwycięstwo w konkursie młodych kapel w ramach 
XIII Festiwalu Muzycznego im. Ryśka Riedla. Wstęp wolny

MPDWA + Dance Party, 21.01. (sobota), godz. 20.00, Wstęp wolny 

Koncert chatytatywny: Covan Wake The Fuck Up: Chainsaw + Virgin 
Snatch + Thy Disease + Butelka + Calm Hatchery + Ogotay 
24.01. (wtorek), godz. 17.00
The Fuck Up Tour 2012 na rzecz pomocy poszkodowanemu w tragicznym wypadku Adrianowi Ko-
wankowi z zespołu Decapitated. To już cztery lata od tragicznego w skutkach wypadku i mozolnej 
rehabilitacji Adriana. Pomimo usilnych starań, kolejnych zbiórek pieniędzy i sztabów specjali-
stów, jego sytuacja od kilka lat prawie się nie zmienia. Pojawiła się jednak szansa polepszenia 
stanu wokalisty. Światełkiem w tunelu jest operacja przeszczepu komórek macierzystych, która 
może być przeprowadzona w specjalistycznej klinice w Niemczech. Prócz odrobiny szczęścia po-
trzebna jest również kasa, bo co oczywiste to przedsięwzięcie przeliczane jest w tysiącach euro. 
Bilety: 20 / 30 zł



Joseph Magazine, 26.01. (czwartek), godz. 20.00, Bilety: 10 zł 

Gienek Loska Band + Dance Party, 27.01. (piątek), godz. 20.00
Zespół, który kontynuuje najlepsze tradycje bluesa i rock’n’rolla lat 60. i 70. Muzyka GLB to 
mieszanka rocka, bluesa, soulu i country. Repertuar GLB stanowią zarówno świetnie opracowa-
ne covery legend światowego blues-rocka, jak i kompozycje własne. Bilety: 30 zł

Hati & Pure (PRSZR), 29.01 (niedziela), godz. 19.00
PRSZR to wspólny projekt austriackiego artysty dźwięku mieszkającego w Berlinie znanego 
jako Pure (Peter Votava) oraz muzyków z duetu Hati (Rafał Iwański i Rafał Kołacki). Pure tworzy 
na polu abstrakcyjnej muzyki elektronicznej, wydał kilkanaście płyt w tak zasłużonych dla eks-
perymentalnej muzyki wytwórniach jak Mego, Staalplaat czy Cronica Electronica, wielokrotnie 
występował w Europie i Ameryce. Muzycy znani z Hati opierają się na brzmieniu instrumentów 
akustycznych, zagrali kilkaset koncertów w Europie i USA, współpracując z tak znakomitymi 
muzykami jak Z’ev, John Zorn, Robert Curgenven czy Sławomir Ciesielski (ex Republika). Trio 
artystów jako PRSZR ma na koncie kilka wspólnych koncertów w 2008 i 2009 r. zagranych 
w Niemczech oraz na II CoCArt Music Festival. Na początku 2012 r. nakładem szwajcarskiej 
wytwórni Hinterzimmer Records ukaże się album zarejestrowany latem 2009 r. w specjalnie za-
aranżowanym studio w lofcie pod Berlinem. PRSZR prezentuje premierowy program muzyczny 
łączący dwie skrajne domeny: elektroniczną i akustyczną. Bilety: 10 zł

HARD ROCK PUB PAMELA
ul. Legionów 36
www.pubpamela.pl

Śląska Grupa Bluesowa i Ergo, 4.01. (środa), godz.20.00 
Koncert promujący debiutancki album Ergo „Dawka dzienna” Pamela. Wstęp wolny

Maciej Balcar + Nie-Bo, MGM – akustycznie
7.01. (wtorek), godz.20.00
Koncert z okazji 18. urodzin MGM oraz promujący nową płytę MGM „ New Heads”. 
Wstęp wolny

KLUB MUZYCZNY BUNKIER
ul. Wola Zamkowa 2/10
www.klubbunkier.pl

Track Numba1 + Bad Bwoy Tune
6.01. (piątek), godz. 21.00
Dwa składy z naszego województwa promujące bassowe brzmienia czyli Track Numba1 i Bad 
Bwoy Tune łączą swe siły i organizują wspólnie dwie różne od siebie imprezy w największych, 
zaprzyjaźnionych miastach w kujawsko-pomorskim. W Toruniu łączymy nagłośnienia, stawia-
my jedną ścianę dźwięku i co 30 minut zmieniamy selekcje muzyczną podawaną przez innego 
dja (raz dj z Track Numba1 raz dj z Bad Bwoy Tune). Usłyszymy takie style jak dubstep, ragga 
jungle, jungle, drum&bass, jump up, breaks. Wejście: 8 zł

CAFE DRAŻE
ul. Przedzamcze 6b
www.cafedraze.pl

Mali Dizajnerzy- warsztaty , 3.01. (wtorek), godz. 18.00-20.00 
Tworzenie masek karnawałowych w wersji eko- z wykorzystaniem tektury. Twórcze warsztaty 
dla najmłodszych (wiek: od 4 lat). Wstęp: 25 zł (cena obejmuje wszystkie potrzebne materiały). 
Zapisy i szczegółowe informacje: Magdalena Korpal (magdalenakorpal@tlen.pl)

Twórcze warsztaty – decoupage 
10.01. (wtorek), godz. 16.30-18.00 

Ozdabianie drewnianych deseczek techniką decoupage, techniką zdobienia przedmiotów użytko-
wych wyciętymi lub wydzieranymi wzorami, motywami z serwetek. Cena: 35 zł (w koszt wliczone 
wszystkie materiały). Zapisy na warsztaty: Malwina Lewandowicz, tel. 603-296-211, warsztaty@
batikart.pl

Vlep Się W To, czyli street art w Drażach – Kids Edition
11.01. (środa), godz. 17.00 
Warsztaty street artowe dla dzieci Tym razem zapraszamy do zabawy dzieci w wieku: 5-10 lat. 
Specjalna formuła warsztatowa będzie się składała z dwóch części - edukacyjnej i praktycznej. 
Podczas pierwszej będziemy rozmawiać czym jest street art, poznamy techniki street art’owe, 
nauczymy się jak odróżnić „sztukę ulicy” od wandalizmu. Po części edukacyjnej, której będzie 
towarzyszyła prezentacja multimedialna, przejdziemy do praktycznego obcowania ze street artem 
– inspiracją do pracy będzie „Lokomotywa” Juliana Tuwima – wykonamy wizualizację wiersza łą-
cząc technikę szablonu i vlepek. Udział w warsztatach jest darmowy – obowiązują wcześniejsze 
zapisy pod adresem mailowym: opor.crew@gmail.com lub w Cafe Draże

Darkroom Cinema, 12.01. (czwartek), godz. 19.00 
Organizuje SPR. Wstęp wolny 

Zetpety czyli zajęcia praktyczno-techniczne z recyklingu 
13.01. (piątek), godz. 18.00
Oświetlenie z recyklingu. Warsztat praktyczny, na którym dowiesz się jak wyczarować żyrandol 
ze ścinek papieru i w jaki sposób podarować rzeczom drugie życie. Zapisy na warsztaty: info@
cafedraze.pl, tel. 660-588-779. Wstęp bezpłatny

Impreza benefitowa na inicjatywę Food Not Bombs, koncert akustyczny: 
projekt Swołoczeństwo + Dodo, 14.01. (sobota), godz. 21.00 
Swołoczeństwo plasuje się między stylami bardowskiej ballady buntowniczej i ulicznej pieśni lu-
jowskiej, nawiązującej do tradycji punka akustycznego oraz polskiej szkoły satyry. Tematyka zaha-
cza o codzienną rzeczywistość indywidualną i społeczną, wojnę, seks, chuligankę i przyrodę. Pod-
czas koncertu zaprezentowany zostanie premierowy materiał z płyty pt. „Piosenki z gdańskiego 
chodnika”. + pokaz filmu na temat aktywności toruńskiej ekipy Food Not Bombs. Wstęp co łaska

Biżuteria, 17.01. (wtorek), godz. 18.00 
Warsztaty tworzenia biżuterii od podstaw przeznaczone są dla osób w różnym wieku - z wyjątkiem dzie-
ci - które chcą nauczyć się podstawowych technik wyrobu biżuterii. Zajęcia będą się składały z 10-ciu 
cotygodniowych spotkań, trwających od 1,5 do 2 godzin. Ilość osób w grupie - od 5 do 8. Cena: 25 zł za 
jedno spotkanie. Zapis na warsztaty: Jagna Mazur, tel. 698-207-442, mail: angajm@wp.pl

Twórcze warsztaty -biżuteria z witrażu 
18.01. (środa), godz. 16.30-18.00
Podczas warsztatu będziemy wykonywali małe formy witrażowe techniką Tiffaniego w oparciu 
o technikę wykorzystującą miedziane taśmy, cynę oraz specjalne przepiękne szkło witrażowe. 
Uczestnicy poznają sposób użytkowania: szlifierki, lutownicy, noży diamentowych, poznają tech-
nikę cięcia i obróbki szkła.
Efektem pracy będzie oryginalna, unikatowa biżuteria. Cena warsztatu 35zł osoba – w koszt wli-
czone wszystkie materiały. Wykonane prace zabieracie ze sobą!
Zapisy na warsztaty: Malwina Lewandowicz, tel. 603 296 211, warsztaty@batikart.pl

Pokaz filmu na temat graffitii i street artu oraz dyskusja - Style Wars 
19.01. (czwartek), godz. 19.00 
Reżyseria: Tony Silver i Henry Chalfant, scenariusz: Tony Silver i Henry Chalfant, zdjęcia: Burleigh 
Wartes. Graffiti jest zjawiskiem, które wciąż ewoluuje. Writerzy wciąż prześcigają się w osiąganiu 
coraz większych umiejętności, pokonywaniu coraz większego ryzyka. Wandalizm, sztuka, polity-
ka, komercja czy niezależność? Po filmie dyskusja. Organizuje: Kolektyw No Logo 

Drażliwe tematy w Drażach vol 3 
20.01. (piątek), godz. 18.00 
Pod lupą : Romowie – „Cyganie”. W programie pokaz filmu oraz dyskusja.
Zapraszamy wszystkich do współtworzenia eventów i zgłaszania propozycji tematów. Grupa, 
która zgłosi temat jest odpowiedzialna za prowadzenie spotkania. Ze swojej strony oferujemy 
przestrzeń, napoje dla gości, nagłośnienie i reklamę wydarzenia, a także wszelką pomoc w koor-
dynacji. Zakres tematyki jest dowolny: prawa człowieka, prawa zwierząt, ekologia, lgbtq, wszelkie 
tematy tabu, tematyka wolnościowa, społeczna, anarchizm, feminizm, sztuka, literatura, antropo-
logia, wolne media, etc... 

PPLANETARIUM
PLANETARIUM
ul. Franciszkańska 15/21, tel. 56 622-60-66
www.planetarium.torun.pl

Wyprawa po ogień i lód (dla młodych widzów)
„Proszę usiąść wygodnie w fotelach, bo za chwilę będzie gorąco. A później przerażająco zimno.” Takimi 
słowami rozpoczyna się seans, w którym pokazujemy najcieplejsze i najzimniejsze miejsca na Ziemi 
i w Układzie Słonecznym. Najbliżej Słońca krąży Merkury, a najdalej Pluton i lodowe bryły. Na pierwszej 
planecie jest za gorąco dla ludzi, a na ostatniej za zimno. Nie łatwo jest znaleźć w kosmosie miejsce, 
gdzie ludzie mogliby żyć w przyszłości. Tylko trzecia planeta jest ostoją życia i naszym jedynym domem. 
Młodzi widzowie poznają piękno i wyjątkowość naszej Ziemi na tle innych, nieprzyjaznych światów.

Makrokosmos
Podróż do krańców czasu i przestrzeni. W czasie niesamowitego lotu, oddalając się coraz bardziej od 
Ziemi, napotykamy planety, gwiazdy, galaktyki, by w końcu ogarnąć Wszechświat w największej skali. 
Wyruszymy też w niezwykłą podróż w czasie. Zobaczymy narodziny i schyłek galaktyk, powstanie na-
szego układu planetarnego. Poznamy ewolucję kosmosu na przestrzeni miliardów lat, jego początek 
i możliwy koniec, stawiając pytanie o przyszłość i cel naszej cywilizacji.

Wehikuł czasu
Każdy fragment materii jest symbolicznym wehikułem czasu, który może opowiedzieć nam swoje dzie-
je. Historię domu, miasta, Ziemi, a nawet Kosmosu. Bohaterką naszej opowieści jest ... cegła z murów 
toruńskiego Ratusza. Wystarczy wejść do jego wnętrz, by mocą wyobraźni cofnąć się w czasie tyle ty-
siącleci, ile cegieł jest w jego murach. A może nawet dalej? Zobaczymy m.in. jak wyglądał Toruń, gdy po 
jego ulicach biegał młody Kopernik i jak wyglądała nasza Ziemia setki, tysiące i miliony lat temu, gdy 
wędrowały po niej mamuty, gdy na naszej planecie królowały dinozaury, czy też następowała epoka 
zlodowaceń. Jak przez setki, tysiące i miliony lat zmieniała się powierzchnia Ziemi? 

Pozostałe seanse w wakacyjnej ofercie: „Cudowna podróż” i „Barwy kosmo-
su” (dla dzieci), a także „Operacja Saturn”, „Osiem planet ?”, „Wirująca Zie-
mia”, „W niebo wpatrzeni” i „Znaki na niebie”.

Godziny prezentacji seansów: poniedziałki – nieczynne; od wtorku do piątku 9.00, 10.15, 11.30, 12.45, 
14.00 i 15.15; w soboty 12.00, 13.15, 14.30, 15.45 i 17.00; w niedziele 12.00, 14.00 i 16.00.

Ceny biletów wstępu na seanse w Planetarium:
grupowy szkolny 8 zł
ulgowy 10 zł;  normalny 12 zł
na wersję angielską: grupowy 8 zł lub 11 zł, indywidualnie 14 zł
w weekendy dla wszystkich widzów bilet ulgowy

SALA INTERAKTYWNA ORBITARIUM
W Orbitarium można sterować okazałym modelem sondy kosmicznej Cassini, uruchamiając kamery wi-
zyjne, anteny sondy, czy też efektowne silniki sterujące. Do dyspozycji odwiedzających jest także zestaw 
urządzeń i modeli interaktywnych, dzięki którym samodzielnie przeprowadza się proste doświadczenia 
ilustrujące zjawiska zachodzące we Wszechświecie. Tłumaczą one m.in. transmisję sygnału w kosmo-
sie, burzliwe atmosfery planet, ciśnienie atmosferyczne. Używając odpowiednich przycisków można 
własnoręcznie sprawdzić, jak rodzą się tornada oraz ile ważyłby człowiek, mieszkając na Księżycu bądź 
Saturnie.

Godziny wejść do sali Orbitarium: poniedziałki – nieczynne; od wtorku do piątku 9.45, 11.00, 12.15, 
13.30 i 14.45; w soboty 11.20, 12.45, 14.00, 15.15 i 16.30; w niedziele 11.20, 13.00 i 15.00.

Ceny biletów wstępu do Orbitarium:
grupowy szkolny 6 zł
ulgowy 7 zł;  normalny 9 zł
w weekendy dla wszystkich odwiedzających bilet ulgowy

Uwaga: W dniach 1–5.01. oraz 9–13.01. Planetarium i Orbitarium będzie nieczynne z uwagi na przerwę 
konserwacyjną.

Wymienialnia - drażowy swapping przy ciachu i kawie 
ze Sprawiedliwego Handlu
21.01. (sobota), godz. 18.30-20.00 
Oprócz tego pchli targ autorskich kolekcji ubrań i gadżetów. Tym razem zapraszamy 
do udziału projektantów, którzy chcieliby zaprezentować i wypromować swoje autor-
skie kolekcje ubrań i dodatków w cafe Draże. Będzie można podziwiać m.in. autorską 
kolekcję gadżetów i ubrań Yoyo Design, Agaty Wilkowskiej, M 22 Store, Patki Smir-
now, AT design.

Parcie na żarcie vol.4 czyli masowy atak na vege żarcie 
w dobrym celu
22.01. (niedziela), od godz. 14.00 
Płacisz 10 zł za talerz i jesz do woli! Cały dochód z imprezy przeznaczony zostanie na 
przytulisko dla zwierząt Tara.

Bajkolot. Podwieczorek dla dzieci (i dorosłych) z bajkami 
z rzutnika „Ania” 
24.01. (wtorek), godz. 17.00-19.00 
czyli polskie kino domowe lat 80., w dniu pokazu w Cafe Draże specjalne słodko-dzie-
cięce menu. Po pokazie zabawa plastyczna dla dzieci. Prowadzenie Klaun Koko

25.01. (środa) 
godz. 16.30-18.00 Świece ozdobne muffinki 
Podczas warsztatu wykonujemy dekoracyjne świece z zatopionymi elementami roślin-
nymi, suszonymi owocami, robimy wielobarwne świece warstwowe. Ozdabiamy nasze 
prace aby wyglądały jak smakowite muffinki, wykorzystując wszystkie wzory których 
nie ogranicza nasza wyobraźnia. Cena warsztatu 35 zł – w koszt wliczone wszystkie 
materiały. Zapisy: Malwina Lewandowicz, tel. 603-296-211, warsztaty@batikart.pl 
godz. 19.00 Darkroom Cinema. Wstęp wolny 

Odzyskać miasto, wykład +dyskusja
26.01. (czwartek), godz. 18.30
„Czy w Polsce wybuchną protesty oburzonych? O ruchach miejskich oraz przyczynach 
i konsekwencjach protestów społecznych” wykład Jarosława Urabńskiego (socjolog, 
działacz społeczny). Po wykładzie dyskusja. Organizuje: Kolektyw No Logo

Wernisaż wystawy prac członków Stowarzyszenia Twórców 
Grafiki Użytkowej - Plakat jako medium społeczne
27.01. (piątek), godz. 20.00 
Celem ekspozycji jest pokazanie projektowania jako medium, które ujawnia przemia-
ny świadomości politycznej i społecznej. STGU swoimi działaniami przyczynia się do 
rozwoju i promocji polskiego projektowania graficznego. Dba o prestiż zawodu pro-
jektanta oraz o uczciwe zasady współpracy z projektantami.

Vlep Się W To czyli street art w Drażach vol. 3
28.01. (sobota), godz. 17.00 
Tym razem głównym punktem programu będą lata 90-te w akcji street artowej. Całości 
będzie towarzyszyła dawka muzyki „z epoki” i wizualizacje. Mamy też niespodziankę 
- turniej w Pegazusa! Organizuje: cafe Draże, Grupa Opór

KLUB HADES
ul. Podmurna 65 

Ragga’n’bass, każdy czwartek, godz. 21.00
Feel Like Jumping & Track Numba1 Presents ...
Cykliczne sesje przy rytmach skupiających się na sercu muzyki czyli bassie. Na impre-
zach m.in. takie style muzyczne jak reggae, dancehall, jungle, dubstep, dnb
Grają: Feel Like Jumping Sound System, kolektyw Track Numba1 oraz ich goście



D
DOM MUZ
ul. Podmurna 1/3, tel. 56 621-05-81
www.dommuz.pl

(wystawy w dziale Galerie)

Cząstki Dziwne: 20 000 towarów, 6.01. (piątek), godz. 20.00
Projekt założony przez Michała Groszewskiego i Szymona Szewca jest próbą penetracji wyob-
raźni konsumpcyjnej. Przekład tejże wyobraźni na dźwięk zakłada pewne gotowe rozwiązania, 
które poddane działaniom rekonstrukcyjnym na poziomie odruchów konsumenckich, dają 
niezmiernie ciekawe rezultaty. Wstęp wolny

Feminizacja świadomości, 19.01. (czwartek), godz. 18.30
Rola kobiety w cywilizacji męskiej, niezależnie od gatunku, rasy, statusu, zawsze pozostawała 
taka sama: maszyna reprodukcyjna na użytek patriarchalnych interesów. Feminizacja współ-
czesnej świadomości - obejmująca wszystkie gatunki zwierząt - wymaga nowego spojrzenia 
na traktowanie życia, nie jednokierunkowego i dyskryminującego to, co żeńskie. Prezentacja 
prowadzona  przed  Xaviera Bayle, humanistę i aktywistę na rzecz zwierząt. Wstęp wolny 

Koncert: Kingdom of Zabobon Echoes of Shruti Project
25.01. (środa), godz. 19.00
Po elektronicznej kolizji z basowo-perkusyjnym psycho-dubem czas na wędrówkę w kierunku 
oświecającego potencjału dronowej mantry. Wstęp wolny.

DOM MUZ
ul. Okólna 169, tel. (56) 654-84-56

Spotkanie z bajką, 13.01. (piątek), godz. 15.00
Warsztaty dla dzieci wprowadzające w tematykę postaw prospołecznych z wykorzystaniem 

bajki jako nośnika wartości. Prowadzenie: Kinga Mickiewicz

Krzesło nie do siedzenia, miotła nie do zamiatania, czyli przedmiot 
w teatrze, 18.01. (środa), godz. 10.00
W trakcie zajęć dzieci poznają teatr umowny, odwołujący się do wyobraźni widza. Zajęcia dla 
grupy zorganizowanej

Warsztaty tworzenia masek karnawałowych
19.01. (czwartek), godz. 16.00
Dla dzieci w wieku od 7 do 13 lat. Wstęp: 3 zł. Wstęp wolny dla podopiecznych świetlicy 
w Domu Muz

Bal maskowy dla dzieci, 26.01. (czwartek), godz. 16.00
Karnawałowe gry, konkursy z nagrodami i zabawa taneczna dla dzieci w wieku od 7 do 13 lat. 
Wstęp wolny

DOM MUZ
ul. Poznańska 52, tel. 56 664-49-12

Wernisaż wystawy projektów witraży bożonarodzeniowych
3.01. (wtorek), godz. 17.00
Witraże wykonane przez dzieci w pracowniach Domu Muz. Wstęp wolny

Spotkanie opłatkowe Klubu Seniora oraz zespołu wokalnego 
Podgórski Walczyk, 9.01. (poniedziałek), godz. 14.00
Andaluzyjski sen – spektakl muzyczny flamenco 
13.01. (piątek), godz. 19.00
Spektakl taneczny przenoszący widza na podwórka górzystej Andaluzji. Sen o flamenco fla-
menco puro… wszechobecnym rytmie, dźwiękach gitary, przeszywającym śpiewie Cygana, 

gorących emocjach, które nie stygną pod rozgrzanym niebem Andaluzji. W spektaklu wykorzystano 
fragmenty poezji Federico Garcii Lorki. Choreografia i scenariusz: Dorota Dzięcioł. Gitara: Sławomir 

Dolata. Występują: uczniowie Szkoły Tańca Fundacji Duende Flamenco. Wstęp: 5 zł

Spotkania ze sztuką - prace przestrzenne w różnych technikach 
plastycznych, 19.01. (czwartek), godz. 10.00
Wstęp: 2 zł dla grup zorganizowanych, tylko po wcześniejszym zgłoszeniu. 

Teatr Amorficzny zaprasza na spektakl „Wieża Babel”
19.01. (czwartek), godz. 19.00
To rodzaj kolażu, który jest próbą opowiedzenia o jednej z podstawowych potrzeb człowieka, jaką 
jest potrzeba komunikacji ze światem, sobą, drugim człowiekiem. Przy tworzeniu scenariusza wy-
korzystano m.in. teksty: Z.Herberta, Witkacego, A. Świrszczyńskiej, J. Bielskiej–Krawczyk, fragmen-
ty z Księgi Daniela oraz „Hymnu o miłości” z listu do Koryntian. Scenariusz: Joanna Łagan, Emilia 
Szałkowska oraz członkowie Teatru Amorficznego. Reżyseria: Joanna Łagan. Wstęp wolny

„Odpoczynkologia” - czyli Slow Life - zwolnij tempo życia...
21.01. (sobota), godz. 11.00-14.00
Ruch, masaż, oddech, sztuka, głębsze poznanie siebie, itp. pomogą Ci odnaleźć własny rytm co-
dzienności i święta. Spotkanie będzie zawierało elementy warsztatu tańca współczesnego zapre-
zentowane przez Martę Zawadzką - tancerkę, choreografa, pedagoga. Wstęp: 10 zł

Obchody Dnia Babci i Dziadka połączone z prezentacją prac 
najmłodszych uczestników zajęć w Domu Muz
23.01. (poniedziałek), godz. 16.30 wstęp wolny

Zabawa karnawałowa Klubu Seniora, 24.01. (wtorek), godz. 14.00-18.00
Bal Przebierańców, 25.01. (środa), godz. 17.30
Zapraszamy dzieci do wspólnej zabawy karnawałowej oraz konkursów z nagrodami. Wstęp: 3 zł 

(dzieci uczestniczące w zajęciach Domu Muz – wstęp wolny)

MŁODZIEŻOWY DOM KULTURY
ul. Przedzamcze 11/15, tel. 56 622-14-77
www.mdktorun.pl

Koncert  Noworoczny  chóru męskiego Copernicus
14.01. (sobota), godz. 18.00 
W programie m. in. utwory Moniuszki, z „Skrzypka na dachu”, „My Fair Lady”, Verdiego oraz kolędy 

i piosenki Bożonarodzeniowe.

WOJEWÓDZKI OŚRODEK ANIMACJI KULTURY
ul. Szpitalna 8, tel. 56 652-27-55
www.woak.torun.pl

Koncert Noworoczny Chóru Męskiego Copernicus 
14.01. (sobota), godz. 18.00 Miejsce: Młodzieżowy Dom Kultury

WOAK przyjmuje zgłoszenia na warsztaty:
Teatr jako laboratorium – warsztaty teatralne. 3-5 lutego 2012 r. Zajęcia poprowadzi 
Michał Rzepka – teatrolog, aktor, reżyser, szef Teatru Officium, wykładowca AHE w Łodzi. 
Współpracuje z łódzkimi teatrami – Nowym, Jaracza, Małym, a także z Państwową Wyższą Szkołą 
Filmową Telewizyjną i Teatralną. Koszt uczestnictwa 100 zł, termin zgłoszeń: 20 stycznia.

Za-bawialnia, czyli sposoby na pogodę i niepogodę dla całej rodziny 
– rodzinne warsztaty artystyczne. Cykl adresowany jest do rodzin oraz grup wielopokoleniowych. 
Jako pierwsze odbędą się warsztaty Teatr domowy – elementy cyrku i teatru przedmiotu. (4.02.). 
Koszt: 40 zł. Termin zgłoszeń: 20.01.

Trening prezentacji i wystąpienia medialnego – warsztaty filmowo-telewizyjne. 
4-5.02. Prowadzenie Mariusz Kluszczyński – kierownik Redakcji Telewizji Polskiej w Toruniu. 
Koszt 60 zł, termin zgłoszeń: 20 stycznia.

Kurs pedagogiki cyrku dziecięcego. Kurs obejmuje 7 spotkań (od lutego do września), 
w programie m.in. wprowadzenie w pedagogikę cyrku, metodyka pracy z grupą, plastyka 
ruchu, klaunada i elementy pantomimy, żonglowanie piłkami, chustkami, maczugami, kółkami, 
akrobatyka, iluzja, ekwilibrystyka, reżyseria widowiska cyrkowego. Koszt: 500 zł, termin zgłoszeń: 
27.01.

DOM MUZ, MDK, WOAK
XV Festiwal Pieśni i Piosenki Bożonarodzeniowej
14.01. (sobota), godz. 9.00
Przegląd konkursowy, do którego nadeszło ponad 150 zgłoszeń. Każdy z uczestników przy-
gotowuje na konkurs dwa utwory: klasyczną kolędę i kompozycję o świątecznym charakterze. 
Wykonawcy oceniani będą w trzech kategoriach wiekowych: poniżej 13 lat, 13-16 lat i powyżej 
16 lat. Przegląd zakończy koncert laureatów oraz występ gwiazdy. W tym roku gościć będziemy 
Koszalińską Orkiestrę Akordeonową „Akord”. Miejsce: Teatr Baj Pomorski

15.01. (niedziela), godz. 15.00
Koncert charytatywny uczestników festiwalu ze zbiórką pieniędzy na rzecz  Hospicjum dla Dzieci 
„Nadzieja”. Miejsce: Kościół Niepokalanego Poczęcia NMP na Stawkach
Wstęp wolny

STOWARZYSZENIE RODZIN KATOLICKICH 
PRZY PARAFII KATEDRALNEJ

IX Rodzinny Wieczór Kolęd, 7.01. (sobota), godz. 16.00
Miejsce: Sala Mieszczańska Ratusza Staromiejskiego, Wstęp wolny

AKADEMICKI KLUB GÓRSKI BEZDROŻA
Wydział Biologii i Nauk o Ziemi, ul. Gagarina 9
www.bezdroza.umk.pl

Pokazy slajdów: Martyna Dąbrowska i Dariusz Dąbrowski „Czarnogóra”
4.01. (środa), godz. 20.00
Miejsce: sala 205, Wydział BiNoZ

GRUPA LITERACKA PIEKARY 24
www.homopoeticus.net, www.facebook.com/
GrupaLiterackaPiekary24, tel. 696-023-674

Transmisja Poetycka 09, czyli K.I.G.ołajki 2012
26.01. (czwartek), godz. 20.30
K.I.G.ołajki 2012 to okazja do wspólnego obejścia 107. rocznicy urodzin Konstantego Ildefon-
sa Gałczyńskiego nie tyle szerokim łukiem, co przypomnienia jego twórczości w aranżacji Grupy 
Literackiej Piekary24 & Przyjaciół. W trakcie wieczoru wystąpią m.in. Hermenegilda K., Osiełek 
P. oraz najwspanialszy Pies Wszechświata. „Listy z fiołkiem” i inne liryki Mistrza przeczyta goś-
cinnie znakomity w tej roli prof. Bączyński. Weź ze sobą coś zielonego, by pomachać do niebios 
i pozdrowić Konstantego. Zapraszamy do wspólnego uczestnictwa. Absurdalnie. Wstęp wolny.
Miejsce: Klub Niebo

TWIERDZA TORUŃ. FORT IV
ul. Chrobrego 86, tel. 56 655-82-36
www.fort.torun.pl

Bilety 5zł/os. Warto zabrać z sobą latarki lub zakupić na miejscu pochodnie (5zł/szt.
Zwiedzanie indywidualne: 3 zł dzieci i młodzież, 5 zł dorośli
Codziennie w godz. 9.00-16.00 (październik-marzec), godz. 9.00-20.00 (kwiecień-wrzesień)
Codziennie w godz. ustalonych wcześniejszą rezerwacją:
Przewodnik po Forcie IV: grupa do 10 osób: 30 zł, grupa powyżej 10 osób: 50 zł
Zwiedzanie Fortu nocą z pochodniami (z przewodnikiem): 50 zł od grupy
Zwiedzanie Fortyfikacji Pierścienia Zewnętrznego z przewodnikiem: 2-3 godz., transport własny, 
150 zł od grupy

Oferta edukacyjna:
Interaktywne lekcje historii połączone ze zwiedzaniem Fortu IV (ok. 1,5 h): 5 zł od ucznia
Tematy do wyboru: „Dzieje Torunia pod zaborami” (gimnazjum, szkoła podstawowa), „Wpływ for-
tyfikacji na życie miasta” (liceum), „Toruń, miasto Twierdza” (gimnazjum), „Toruń, jako Twierdza 
pierścieniowa” (gimnazjum), „Żywa historia, czyli jak zdobyć twierdzę” (szkoła podstawowa).

URZĄD MIASTA TORUNIA
www.torun.pl

92. rocznica powrotu Torunia do wolnej Polski 
18.01. (środa)
• godz. 17.00 przemarsz żołnierzy niosących pochodnie, orkiestry Garnizonu Toruń, gości 

honorowych, pocztów sztandarowych organizacji i stowarzyszeń, Szwadronu Jazdy RP Pomo-
rza Nadwiślańskiego, marynarzy ORP Toruń harcerzy, uczniów toruńskich szkół - z placu 18 
Stycznia na Rynek Staromiejski

• godz. 17.20 uroczystość na Rynku Staromiejskim (pomiędzy Ratuszem a Pocztą Polską): 
utwór patriotyczny w wykonaniu Chóru UMK, meldunek wojskowy, podniesienie flagi pań-
stwowej, hymn, przemówienia okolicznościowe

• godz. 17.40 pokaz umiejętności ułańskich w wykonaniu Klubu Tradycji Konnych - Szwa-
dron ELTERM z Grubna połączony z musztrą paradną

• godz. 17.55 defilada Szwadronu Jazdy RP Pomorza Nadwiślańskiego zakończona trzema 
wystrzałami z armatki 

• godz. 18.00 złożenie kwiatów pod tablicą gen. Hallera na dziedzińcu Ratusza Staromiej-
skiego

• godz. 18.15 koncert pieśni patriotycznych w wykonaniu uczniów Zespołu Szkół Muzycz-
nych im. Karola Szymanowskiego w Sali Wielkiej Dworu Artusa

W trakcie uroczystości będą rozdawane toruńskie chorągiewki oraz kolorowanki dla dzieci o te-
matyce niepodległościowej.

WIELKA ORKIESTRA ŚWIĄTECZNEJ POMOCY
www.wosp-torun.pl

20. Finał WOŚP. Gramy z pompą!, 8.01. (niedziela)
Scena na Rynku Staromiejskim:
godz. 10.00-13.00  Blok dziecięcy 
godz. 13.00-14.00  Dell Arte (Warszawa)
godz. 14.00-14.45  Ściskawa
godz. 14.45-15.00  Początek z Radiem Gra, pierwsza licytacja
godz. 15.00-16.00  HWSC (Warszawa)
godz. 16.00-16.10  Licytacja
godz. 16.10-17.00  Disparates 
godz. 17.00-17.10  Licytacja
godz. 17.10-18.00  Norbi
godz. 18.00-18.10  Licytacja
godz. 18.10-18.40  Ananakofana
godz. 18.40-18.50  Licytacja
godz. 18.50-19.45  Sztywny Pal Azji 
godz. 19.45-20.00  Licytacja złotego serduszka
godz. 20.00-20.10  Światełko do nieba (pokaz sztucznych ogni )
godz. 20.10-21.40 Atmasfera

Rynek Staromiejski:
godz. 12.00 – 15.00 Ekspozycja Motocykli
godz. 16.00 – 17.00 Toruńskie Morsy
Pokazy Straży Pożarnej i konkursy prowadzone przez cały dzień PSP
godz. 17.30 Rowerowa Masa Krytyczna
godz. 21.00 licytacje i koncert „Zwierzaka” w Szwejku

Rynek Nowomiejski:
godz. 11.00 – 15.00 Ekspozycja pojazdów wojskowych
godz. 12.00 – 14.30 konkursy na lodzie (lodowisko X LO )

STOWARZYSZENIE RODZIN KATOLICKICH TORUŃ-STAWKI
www.festiwal-torun.pl

IINNI ORGANIZATORZY



1.01. (niedziela)
godz. 18.00 Koncert Prezydencki: Księżniczka Czardasza i jej goście, Dwór

Artusa

2.01. (poniedziałek)
godz. 16.00 Koncert kolęd w wykonaniu Andrzeja Kuby Kubackiego, Rynek

Nowomiejski

3.01. (wtorek)
godz. 16.00 Koncert kolęd w wykonaniu Orkiestry Zespołu Szkół Samochodo-

wych w Toruniu, Rynek Nowomiejski 
godz. 17.00 Wernisaż wystawy projektów witraży bożonarodzeniowych, Dom

Muz, ul. Poznańska

4.01. (środa)
godz. 16.00 Chór „Claritas” – Szafarnia, Rynek Nowomiejski

godz. 20.00 Śląska Grupa Bluesowa i Ergo (na zdjęciu), Hard Rock Pub Pamela
godz. 20.00 Pokazy slajdów: Martyna Dąbrowska i Dariusz Dąbrowski 

„Czarnogóra”, Wydział BiNoZ

5.01. (czwartek)
godz. 16.00 Koncert kolęd w wykonaniu Sławomira Łopuszańskiego, Rynek

Nowomiejski

6.01. (piątek)
godz. 15.00 Święto Trzech Króli, Rynek Nowomiejski – Rynek Staromiejski 
godz. 18.00 Trebunie-Tutki – Kolędy Góralskie, Dwór Artusa
godz. 20.00 Koncert z cyklu Cząstki Dziwne: 20 000 towarów, Dom Muz, 

ul. Podmurna
godz. 21.00 Track Numba1 + Bad Bwoy Tune, Klub Muzyczny Bunkier

7.01. (sobota)
godz. 16.00 IX Rodzinny Wieczór Kolęd, Ratusz Staromiejski

 godz. 16.00 Mała Rewia, Rynek Nowomiejski

godz. 19.00 Pokaz filmu Generał  (1926) z muzyką na żywo, Kino Centrum
godz. 20.00 Maciej Balcar + Nie-Bo, MGM – akustycznie, Hard Rock Pub Pa-

mela
godz. 20.00 Sylwester Na Bis: Żuki + Dance Party, Lizard King

8.01. (niedziela)
godz. 10.00-22.00 20. Finał WOŚP. Gramy z pompą!, Rynek Staromiejski 

i inne punkty miasta
godz. 19.00 Sándor Márai „Dziedzictwo Estery” – premiera, Teatr im. Wilama 

Horzycy

9.01. (poniedziałek)
godz. 10.00 Spotkanie z twórczością: „Odkrywamy świat osób nie-

pełnosprawnych”, Ośrodek Czytelnictwa Chorych i Niepełnosprawnych 
godz. 19.00 Spektakl „Rozwiązanie” Studenckiego Koła „Laus Stultitiae”,

Od Nowa
godz. 20.00 Slam poetycki, Od Nowa
BZ WBK Press Foto 2011, wystawa czynna do 23.01., Książnica Kopernikań-

ska, ul. Słowackiego 8

11.01. (środa)
godz. 16.30 Oprowadzanie po Dworze Artusa
godz. 18.00 Królowie jadą, korony kładą..., Muzeum Etnograficzne
godz. 20.00 Jazz Club: koncert zespołu Hi Now, Od Nowa

12.01. (czwartek)
godz. 18.00 Etnologiczne ABC: Religie, Muzeum Etnograficzne
godz. 20.00 Otwarta Scena Od Nowy, Od Nowa 
Wiesław Smużny – Heliotropy 777/888 - lecia Miasta / 1 /, wystawa czynna 

do 12.02., Galeria „S”

13.01. (piątek)
godz. 15.00 Spotkanie z bajką, Dom Muz, ul. Okólna
godz.18.00 Fotografie Mariusza Broszkiewicza - W obłokach kurzu w promie-

niach światła, do 27.01., Dom Muz, ul. Podmurna
godz. 19.00 Elgar i Faure, koncert TOS, Dwór Artusa
godz. 19.00 Andaluzyjski sen – spektakl muzyczny flamenco, Dom Muz, 

ul. Poznańska
godz. 19.00 World Press Photo, wystawa czynna do 5.02., CSW
godz. 20.00 Koncert zespołu Ergo, Od Nowa
godz. 20.30 Letters From Silence + Dance Party, Lizard King
godz. 21.00 Funky Duck vol. 1, Klub NRD 
Ute Seifert & Oliver Voigt -… tam, gdzie nas nie ma /…where we are not, wysta-

wa czynna do 5.02., Galeria Wozownia
Daniel Rycharski - street art na wsi, wystawa czynna do 19.02., Galeria Wo-

zownia
Era Nowe Horyzonty Tournée 2012, do 19.01., Kino Centrum

14.01. (sobota)
godz. 9.00 XV Festiwal Pieśni i Piosenki Bożonarodzeniowej, także 15.01.,

Teatr Baj Pomorski, Kościół Niepokalanego Poczęcia NMP na Stawkach
 godz. 16.00 Gniewkowianie, Rynek Nowomiejski
godz. 16.00 i 17.00 Czas Dla Nas - cykl koncertów rodzinnych TOS, Dwór Ar-

tusa
godz. 18.00 Koncert  Noworoczny  chóru męskiego Copernicus, Młodzieżowy

Dom Kultury
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godz. 19.00 Spektakl Teatru The Spinning Globe „Woman in Mind”, Od Nowa
godz. 20.00 De Bobbers + Dance Party, Lizard King
godz. 21.00 Impreza benefitowa na inicjatywę Food Not Bombs, koncert akustycz-

ny: projekt Swołoczeństwo + Dodo, Cafe Draże 
Bitwa o mocher, Klub NRD

16.01. (poniedziałek)
godz. 20.00 Wieczór Podróżnika: spotkanie z Anną Krypą „Góry Księżycowe 

i goryle”, Od Nowa

18.01. (środa)
godz. 16.00 Pokaz specjalny filmu Crulic. Droga na drugą stronę, Kino Centrum

godz. 17.00 92. rocznica powrotu Torunia do wolnej Polski, przemarsz
z pl. 18 Stycznia na Rynek Staromiejski

godz. 19.00 Gruzja Boski Azyl – wystawa fotografii Szymona Wacławika, 
do 19.02., Dwór Artusa

godz. 19.00 Wystawa sitodruku Alicji Kmity „Ekspresje niemieckie”, do 13.02., 
Od Nowa

godz. 20.00 Jazz Club: koncert Majki Babyszki, Od Nowa
godz. 20.00 Giełda Muzyczna: Ghetto, Lizard King

19.01. (czwartek)
godz. 11.00 Wystawa poświęcona Januszowi Korczakowi, Ośrodek Czytelnictwa 

Chorych i Niepełnosprawnych
godz. 16.00 Warsztaty tworzenia masek karnawałowych, Dom Muz, ul. Okólna
godz. 18.30 Feminizacja świadomości, Dom Muz, ul. Podmurna
godz. 19.00 Teatr Amorficzny zaprasza na spektakl „Wieża Babel”, Dom Muz, 

ul. Poznańska
godz. 19.00 Pokaz filmu na temat graffitii i street artu oraz dyskusja - Style Wars, 

Cafe Draże
godz. 20.00 Koncert formacji Drób, Od Nowa

20.01. (piątek)
godz. 18.00 Piotr Tołoczko - Biografia linii - grafika, do 10.02., Dom Muz, ul. Pod-

murna
godz. 18.00 Drażliwe tematy w Drażach vol 3, Cafe Draże
godz. 18.30 Dzień Babci w Dworze Artusa: Dominika Eska - recital, Dwór Artusa
godz. 19.00 Afrykańskie Przedbiegi, Klub NRD 
godz. 20.00 Koncert zespołu The Cuts, Od Nowa
Filip Pręgowski, Nikodem Pręgowski - Brothers in Arts (Sztuczni bracia): Walka stu-

lecia, wystawa czynna do 19.02., Galeria Wozownia

21.01. (sobota)
godz. 15.00 Marek Elsner „Zmiany” – instalacja, do 17.02., Galeria Nad Wisłą

 godz. 16.00 Teatr Impresaryjny „Afisz” – „Jest taki dzień”, Rynek Nowomiejski
godz. 16.00 Karnawałowe zabawy, Muzeum Etnograficzne
godz. 20.00 MPDWA + Dance Party, Lizard King

22.01. (niedziela)
Koncert Ludojad, Klub NRD

23.01. (poniedziałek)
godz. 10.00 Najciekawsze miejsca na świecie, Ośrodek Czytelnictwa Chorych 

i Niepełnosprawnych

godz. 16.30 Obchody Dnia Babci i Dziadka z prezentacją prac najmłodszych 
uczestników zajęć w Domu Muz, Dom Muz, ul. Poznańska

godz. 20.00 Z cyklu Połączenia Bezpośrednie spotkanie z Wiesławem 
Szamborskim, Od Nowa

Chiński Nowy Rok, Ratusz Staromiejski

24.01. (wtorek)
godz. 14.00 Zabawa karnawałowa Klubu Seniora, Dom Muz, ul. Poznańska
godz. 17.00 Koncert chatytatywny: Covan Wake The Fuck Up, Lizard King
godz. 19.00 Przegląd filmów Janusza Morgensterna, Od Nowa

25.01. (środa)
godz. 17.30 Pokaz specjalny filmu „Jądro wieczności”, Kino Centrum
godz. 17.30 Bal Przebierańców, Dom Muz, ul. Poznańska
godz. 18.30 Świat i okolice: Liban: Kraj kontrastów, Dwór Artusa
godz. 19.00 Koncert: Kingdom of Zabobon Echoes of Shruti Project, Dom

Muz, ul. Podmurna

26.01. (czwartek)
godz. 16.00 Bal maskowy dla dzieci, Dom Muz, ul. Okólna
godz. 17.00-18.00 Plakatobranie, Kino Centrum
godz. 18.30 Odzyskać miasto, wykład + dyskusja, Cafe Draże
godz. 18.30 Toruńska Akademia Kultury – Spotkanie z księdzem Adamem 

Bonieckim, Dwór Artusa
godz. 20.00 Joseph Magazine, Lizard King
godz. 20.30 Transmisja Poetycka 09, czyli K.I.G.ołajki 2012, Klub Niebo

27.01. (piątek)
godz. 18.00 Afryka 2012, także 28.01., Od Nowa 
godz.19.00 Beatles Symphony, koncert TOS, Dwór Artusa
godz. 20.00 Wystawa Plakat jako medium społeczne, Cafe Draże
godz. 20.00 Gienek Loska Band + Dance Party, Lizard King
Dariusz Żejmo – malarstwo i inne zabawy plastyczne, Wystawa prac dzieci 

z Bangladeszu, do 25.02., Galeria i Ośrodek Plastycznej Twórczości Dziecka
Obrazki znad Biry i Bidżanu, do 25.02., Galeria i Ośrodek Plastycznej Twór-

czości Dziecka, ul. Kościuszki
Świat nauki i kultury na medalach ze zbiorów Muzeum Okręgowego w Toru-

niu, wystawa czynna do 25.03., Ratusz Staromiejski

28.01. (sobota)
 godz. 16.00 Chór z parafii pw. św. Jakuba, Rynek Nowomiejski
godz. 21.00 III Urodziny Real Muzik, Klub NRD 

29.01 (niedziela)
godz. 16.30 M. Prześluga „Najmniejszy Bal Świata” – premiera, Teatr Baj 

Pomorski
godz. 19.00 Hati & Pure (PRSZR), Lizard King

31.01. (wtorek)
godz. 12.00 Muzeum-panaceum, Muzeum Etnograficzne



Ciekawe strony
internetowe o Toruniu:
www.torun.pl

www.torun.pl/ikar

www.tak.torun.pl

www.it.torun.pl

www.kulturalnytorun.pl

www.orbitorun.pl

www.podkopcem.pl

www.cowtoruniu.pl

www.torun.com.pl

www.wmoimobiektywie.home.pl

Niezbędne adresy:
Toruńska Agenda Kulturalna 
ul. Pod Krzywą Wieżą 1, tel. 56 621-03-33

Ośrodek Informacji Turystycznej
Rynek Staromiejski 25, tel. 56 621-09-31

Wydział Kultury Urzędu Miasta Torunia
ul. Podmurna 60, tel. 56 622-20-65

Wydział Komunikacji Społecznej i Informacji Urzędu Miasta 
Torunia, Wały Gen. Sikorskiego 8, tel. 56 611-87-15 

Wydział Rozwoju i Programowania Europejskiego Urzędu
Miasta Torunia
ul. Grudziądzka 126 B, tel. 56 611-85-54

Wydział Edukacji Urzędu Miasta Torunia
Wały Gen. Sikorskiego 10, tel. 56 611-88-20

Centrum Informacji Młodzieży MDK
ul. Przedzamcze 11/15, tel. 56 654-04-58


